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Belém(PA), 04 deJunho de 2024.

De: HC LEMOS ENTRETENIMENTO
Razao Social: Ingrid C R Chagas Lemos
CNPJ: 36.532.032-0001-85

PARA nﬁnum:nm
~ PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARI TUBA-PA

Senhor(es) Diretor(es):

Cumprimentando cordialmente essa Diretoria, venho apresentar PROPOSTA para

realizaro evento Sao Joao de Marituba que acontecera no dia
27 de Junho em horério a combinar.

Na Proposta em questdo colocamos a sua
disposigdo os itens e valor abaixo:

. Show Artistico da Banda AR-15: (R$:32. 500,00)
. Com Nota Fiscal, Transportes e todas as despesas
da Banda.

Do Pagamento: 50% no ato da assinatura do contrato, € 0 restante dos 50% na
véspera do Evento.

Ficaremos no aguardo de uma resposta positiva para que possamos realizar o
evento em conjunto, alcangando assim o objetivo almejado por ambos.

Ingrid Caroline Ribeiro Chagas Lemos

Yol fiins R. thogo) s

Enderego: Rua Jupiter N°317 — Parque Verde — Cep 6635-480 — Belém — PA- {91) 98188-8402
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE 51 CELEBRAM
DE UM LADO COMO REPRESENTANTE HC LEMOS ENTRETENIMENTO, € DO OUTRO
) LADO COMO REPRESENTADO FRANCISCO HARRISSON CORDEIRO LEMOS, DE NOME
ARTISTICO BANDA AR-15, NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de Contrato de representaco artistica que entre si celebram de um lado
como REPRESENTANTE HC LEMOS ENTRETENIMENTO, situada na Rua Jupiter n* 317 {Altos), Parque
Verde , na de cidade de Belém-PA, CEP: 66635-480, CNPIN®36.532.032/0001-85, atraves de sua
representante legal INGRID CAROLINE RIBEIRO CHAGAS LEMOS, portadora do CPF N* 013.036.392-89,
RG: 4038909, e do outro lado, como REPRESENTADO FRANCISCO HARRISSON CORDEIRO LEMOS, inscrito
no CPF no 899.783.072-49, RG 4038909, domiciliado na Rua Jupiter, n® 317, Parque Verde, Belém/PA,
CEP: 66635480, tem justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto do presente contrato a representagdo em carater exclusivo, do

representado pelo representante, na qualidade de seu empresario artistico,

CLAUSULA SEGUNDA ~ O empresdrio poderd firmar contrato em nome de seu representado em cardter
exclusivo, para a realizag3o de apresentagdes artisticas, em show ou eventos, em qualquer parte do
territorio nacional, ajustado em nome do representado, valor do caché, nUumero de apresentacbes, local

e horario.

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente, declara o contratado artista que o contratante
empresario é o seu unico representante em todo o territério nacional, detendo a exclusividade para
contratacdo de suas apresentagdes podendo ajustar com terceiros as condigSes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA — O presente contrato tera vigéncia por 12 {doze) meses, com inicio em 22 de junho
de 2023 e término em 22 de Junho de 2024,

CLAUSULA QUINTA ~ Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores.

CLAUSULA SEXTA — O presente contrato é celebrado em carater irretratavel e irrevogavel, obrigando-se

as partes por
si, vedado o arrependimento e admitida a sua rescisio apenas Nos casos previstos em lei e neste

instrumento,

o~ CLAUSULA SETIMA — Fica eleito o foro da cidade de Belém/PA para dirimir qualquer ddvida ou questdes

decorrentes do presente.
<_30 Por estarem assim de pleno acordo com as cLAUSULAS, termos e condigBes deste instrumento, assinam

o presente em duas vias de igual t@juntamen com as testernunhas abaixo, para que produza os
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Requerimento Eletrdnico: $1000000000343 Paging 1 de

Certifico 0 Reglstro em 03/03/2020
Arquivamento 20000846826 de 03/03/2020 Protocolo 204845840 de 14/02/2020 NIRE 15101848746

Nome da empresa INGRIDCR CHAGAS oo
wl;...,.., Este documento pode ser verificado em http:/lregln.]ucepa.pa.gov.br/autenucacaodocumenloslaulentlcacao.a p
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Nome da empresa INGRID CR CHAGAS
Este documento pode ser verificado em h
Chancela 113627349207908

ttpdlregin.lucepa.pa.gov.brlauten\ica

Scanned with CamScanner

caodooumen\oslau\enﬁcacao.aspx




31/05/2023, 10:46 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGZ0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ¢io- ABERTURA
36.532.032/0001-85 03/03/2020
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
INGRID C R CHAGAS LEMOS
TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
HC LEMOS ENTRETENIMENTO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas
COBIG0 £ DESCRICKO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.20-1-00 - Atividades de gravagéo de some de edigdo de musica
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagéo
COBIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JUPITER 317 P
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.635-480 PARQUE VERDE BELEM PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
HARRISSONLEMOS@GMAIL.COM (91) 8188-8402
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/05/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ddkkkdkkk Fkhkdhkn
Aprovado pela Instrugéo Normativa REB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/05/2023 as 10:46:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INGRID C R CHAGAS LEMOS
CNPJ: 36.532.032/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:56:33 do dia 14/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/11/2024.

Codigo de controle da certidao: B40D.BCD8.DD50.ADBE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




13/06/2024, 14:05 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.532.032/0001-85
Razao
Social:
Endereco:  RUA JUPITER 317 / PARQUE VERDE / BELEM / PA / 66635-480

INGRID C R CHAGAS LEMOS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/05/2024 a 25/06/2024

Certificacido Nimero: 2024052707466078498470

Informacdo obtida em 13/06/2024 14:05:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf‘caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA

Processo n® 105841/119/2023

Contribuinte: INGRID C R CHAGAS LEMOS

CPF/CNPJ: 36.532.032/0001-85

Inscrigio Mobilidria: 347657-3

Inscriggo 039/32882/63/10/0100/000/000-81 (PROPRIA)
Endereco R JUPITER, 317

Inscrigio(des) D. Ativa de Crédito(s) Ndo Tributario(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que: Ndo constam débitos em seu nome, relativos a tributos ou creditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Finangas.

Certiddo emitida as 10:51 horas, do dia 18/04/2024 com fulcro na instrugéo
Normativa n® 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009.
Validade: 180 (cento e oitenta ) dia(s)

Cédigo de Controle de Certiddo : QZCQ.8WEN.XDHR.QHKU.ADXX

Atencdo : Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

Rua 15 de Novembro 355, Bairra Campina, CEP: 66.013-060 Belém-Pard
Telefone: (91) 3073-5211 7 3073-5212 FAX: {91) 3073-5213
email: gobs-setin@belern.ps gov.br

Secrefaria Municipal =z
N s
de Finangas
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INGRID C R CHAGAS LEMOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.532.032/0001-85

Certiddo n°: 33378847/2024

Expedigéo: 14/05/2024, as 10:04:41

validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INGRID C R CHAGAS LEMOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.532.032/0001-85, NAO CONSTA coOmoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certidao s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa enm relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico, que a requerimento da parte interessada, revendo os registros de
distribuicdo, de 1° de janeiro de 1980, até a presente data, em face de INGRID C R CHAGAS
LEMOS. CNPJ 36.532.032/0001-85, NADA CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2° grau e
nos Juizados Especiais do Estado do Para, referente a ACOES CIVEIS em que é parte como
requerido(a).

Paia

Observacgdes:

1. Certiddo expedida gratuitamente, através da Central de Distribuic&o deste Forum.

2. A informagao do n° do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certidéo,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob pena de incorrer na
pratica dos atos tipicos previstos nos arts. 299 § 1°, art.301 e 304 do Codigo Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do
Estado do Para(www. tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento é valido somente por 90(noventa) dias.

5. A autenticidade podera ser efetivada, no maximo, até 90(noventa) dias apos sua expedigéo.

/ '
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MARCELO SANTQS  Assinadode forma digial por
COSTA:41001702204 COSTA41001702204

Dados: 2024.05.16 08:35:49 -03'00°

terga-feira, 14 maio, 2024

Servigo de Emisséo de Certidao Civel

Divisao de Distribuigdo de Feitos Civeis

Diretoria do Férum Civel

As informagbes contidas nesta Certiddo referem-se a existéncia de Agdes de Execugdo Fiscal, Municipal ou Estadual,
Execugéo patrimonial, Faléncia e recuperacio Judicial(Concordata), Civel e Comercial, Familia,
Interdigdo/Tutela/Curatela, Inventario e etc...

Certidiao em conformidade com o provimento 19/2009 - CJRMB, que institui certiddo unica para feitos civeis.

Certidao expedida gratuitamente em : 14/05/2024 12:14:58
CONTROLE: 05141211265966 Esta certidio é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.
Valida até 12/08/2024 00:00:00 Libra (marcelo.costa)

Comprovagao de autenticidade da certiddo no site http://lwww.tjpa.jus.br 1




Banda AR-15leva o Para em

NE PELC

BRASI

CULTURA - Shows terdo comidas tipicas paraenses e participagao dos DJs Dinho, Tupinambé e Yudi

LRUNA DIAS
DA REDAGAO

banda AR-15 se prepa-
ra para turné nacional.
.Com nove shows mar-
ados para 0s proximos
dias, os musicos desembarca-
ram em mais de cinco cidades
do Brasil. A turné vai até o dia
18 de abril e passa por Goiania
(GO), Belo Horizonte (MG), Na-
vegantes {SC), Blumenau (5C),
Florianopolis (SC), Curitiba (PR)
e Medianeira (PR).

“Seréo trés semanas nessa
mini turné. Todo ano a gente
faz esse circuito, desde 2019.
E fomos fortalecendo essa
chegada de evento paraense
ao sul do pais, até pela migra-
¢do de paraenses para essas
regides. Deu super certo!”,

. conta Harrisson Lemos, o vo-

_alistado grupo.

Para o musico, essa turné
também ¢é para abracar os
paraenses que estdo longe do
Estado, “Levamos nao $6 um
show, mas um pouco do nosso
Para”, diz. Muito mais que mu-
sica, a banda AR-15 permite
uma experiéncia com as suas
apresentagdes, o que inclui as
comidas tipicas: “Sim! (risos) A
gente leva a culindria também,
contratamos pessoas para pro-
porcionar isso, com tacaca, va-
tapa, manigoba”.

Os eventos ocorrem em par-

ceria com produtoras locais dos
Estados. Es ano, mais dois para-
enses participam como convi-
dados, para fazer um “encon-
tro de gera¢des”: o DJ Dinho,
do Tupinamba,eo DJ Yudi.

“Vamos com a gente em
direcdo & lua?”, convida Har-
risson, fazendo referéncia ao
novo single da banda.

LANGAMENTO

Abanda AR-15 se prepara para
langar o videodlipe do single “ALua’.
A gravagdo ocorreu esta semana e
ainda vai ganhar cenas do grupona
estrada nacional. A cancao, que foi
langada no inicio deste ano, ja esta
na bocados fas. Poronde abanda se
apresenta, o publico ecoa a letra
dosingle. .

O videoclipe retrata a
histdria de amor complexa,
entreidas e vindas, e deir
até alua com esse amor.
Além disso, a cangao
Misturou UM pouco os -,
ritmos dangantes dos - -
dois trabalhos artisti-
os.

“E um clipe muito
lindo, com roteiro pronto,
produgéo e equipe técnica
afiada para gravar durante a nossa
turmné no centro oeste, sul e sudeste
do Brasil", adianta Carol Lernos, vo-
calista da banda.

“A Lua"foiinspirada no trabalho
do cantor angolano Matias Dama-

sio.

"0 Matias & uma referéncia de
composi¢do para a gente, estu-
damos muito o trabalho dele, e ‘A

DNULCAGAD

Lua’ € uma versdo para uma mu-
sica que gostamos bastante’, co-
menta o cantor. A musica original,
angolana, € no ritmo da kizomba,
“uma batida muito envolvente e
(ue se encaixa muito bem com a
nossa batida’, acrescenta Harrison.
Claro, chegando no Pard, ela ganha

Turnétambémé

para abracar os
paraenses que estao
longe do Estado

OLIBERAL ARTL

alguns elementos para ficar coma
pegadadabandaAR-15.

A parceria entre Harris-
son e Carol nos vocais dao
personalidade & banda que
ganha destaque com essas
versdes. "A gente gosta e
fala muito das coisas que
acontecem com as pessoas.
Isso cria identificagao”, pon-
tua a vocalista.
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BANDA AR 15

RIDER TECNICO

SISTEMADE P.A

O sistema devera ser dimensionado ao publico, superando a area a ser atendida com
cobertura acustica homogénea e superando a press&o sonora de até 110db na localizagdo
da house mix, contando também com torres de delay, out-fill front-fill, se necessario;

O P.A devera ser montado com, no minimo, um metro a frente da linha do paico;
Uso obrigatorio de front-fill em palcos, a partir de 8 metros de boca;

A House Mix devera estar obrigatoriamente centralizada com o meio do palco, entre 25 e
30 metros do mesmo, em uma tenda de 5x5, com fechamentos das laterais e fundo e
praticavel 5x4 com pé de 40cm do chéo, ponto de AC 127v e 220v, acesso, ventilagédo e
iluminagdo adequada;

Dois técnicos de som e dois Roadies para auxiliar os técnicos da banda durante a
montagem, passagem de som e show;

A TENCA’*‘O: E INDISPENSAVEL UM SITEMA DE COMUNICACAO (TALK BACK)
ENTRE O PALCO E A HOUSE MIX.
INDISPENSAVEL SISTEMA DE ATERRAMENTO DE PALCO, P.AE LUZ.

CONSOLE P.A.

Uma Console digital, com roteador de longo alcance e tablet;
Console com no minimo 32 Imput’s e 16 Output’s;

Opcbes: Behringer X32, Midas M32, YamahaCL5, PM5D RH, Avid / Digidesign VENUE
Profile System.

CONSOLE MONITOR

Uma Console digital, com roteador de longo alcance e tablet;
Console com no minimo 32 Imput’s e 16 Output’s;

Opcdes: Behringer X32, Midas M32, YamahaCL5, PM5D RH, Avid / Digidesign VENUE
Profile System.

ATENCAQ: NAO ACEITAMOS CONSOLES ANALOGICAS, OU DO TIPO:
SOUNDCRAFT SI. POR FAVOR, NAO INSISTIR.



MONITORAMENTO

01. Side Fill estéreo DOBRADO, preferéncia por caixas SB850 ou KF750
07. monitores SM400, SM222 ou compativel

PAINEL DE LED

30. Placas de Leds P5 de 960X960mm ou outros modelos de placas com quantidades
equivalentes a mesma drea métrica utilizada;

01. Controladora de Video;

01. Notebook de comando do painel com placa de video NVIDIA ou similar e
Software instalado e licenciado;

01. Notebook liberado para a PRODUGCAO passar os arquivos de video que seréo
direcionados para o painel de Led durante o a execugao do show.

PALCO

O palco devera ser coberto com fundos e laterais fechadas, guarda corpo em toda volta e
escada com corriméo s&o indispensaveis;

As medidas minimas do palco sdo 10m largura (boca) x 8m profundidade x 0,8m de altura
x 4 m de pé direito;

Extintores de CO2 (gas carbdnico) deverdo estar posicionados em local visivel no
backstage;

No caso de publico superior a 200 pessoas em local aberto, devera ser considerado o uso
de barricada ou gradil;

O local devera ter energia estavel, preferencialmente com uso de geradores separados
entre som e luz;

No palco necessitamos energia 110v 50/60hz com tomadas padrdo americano.
Necessitamos de 02 carregadores durante montagem e desmontagem.

O acesso entre palco e camarim devera ser exclusivo (sem passar pelo pUblico). Inclusive
para carga e descarga;

Os recuos técnicos para equipamentos, mesa de som € camarim deveréo ser cobertos,
fechados ao visual do publico, e deverdo ser montados na linha de visdo da artista, logo
atras do sistema de P.A;

ATENCAQO: A ENTRADA DA ARTISTA DEVERA ESTAR SINALIZADA, LIVRE DE
RACKS, CASES E CABOS.

NAO E PERMITIDA A PRESENCA DE FOTOGRAFOS OU CINEGRAFISTAS NO PALCO
SEM AUTORIZAGCAO PREVIA.

O ACESSO AO PALCO DEVERA SER RESTRITO SOMENTE AS PESSOAS QUE
ESTIVEREM TRABALHANDO NO EVENTO.




PASSAGEM DE SOM

A passagem de som devera ser feita 6 (seis) horas antes do show;

O Acesso ao local deve estar desimpedido, sendo que em caso de existéncia de barreiras
de quaisquer tipos, 0s responsaveis deverao ser avisados com antecedéncia da chegada
da equipe;

E necessaria a presenga do responsavel pelo evento ou responsavel por recepcionar a
equipe durante todo o periodo em que a equipe técnica do artista estiver no palco
trabalhando;

Cheque a lista antes do evento com 0s NOSS0S técnicos para a passagem de som.

IMPORTANTE!

30 GARRAFAS DE AGUA MINERAL PARA A PASSAGEM DE SOM, TUDO EM UM
ISOPOR COM GELO, NO PALCO!

ESTACIONAMENTO

Devera ser providenciado estacionamento o mais proximo possivel do palco ou da entrada
da secdo reservada do evento de maneira que, COMO utilizamos para transporte de nosso
material um veiculo de médio porte, seja possivel a carga / descarga dos equipamentos
com tranquilidade.

OBS: Deverao ser fornecidos 04 (Quatro) carregadores “em condigdes de trabalho” para
carga e descarga.

BACKLINE

08.CABOS XLR/XRL

07. MONITORES DE CHAO

07. PRATICAVEIS 2x1 | COM PE DE 40cm (Com acabamento)

01. PRATICAVEIS 1x0,50 |[COM PE DE 20cm (Com acabamento)
04. PONTOS DE AC 127v (Dee Jay, Teclado, Guitarra e Periférico)

Antes de efetuar mudancas neste Rider, favor entrar em contato com a produgdo para que
possamos evitar alguns problemas técnicos.

Harrisson Lemos
Produtor Geral
(91) 98188.8402



IMPUT LIST E OUTPUT LIST

IMPUT LIST
CANAL DESCRICAO CONEXAO
1 | DEE JAY L XLR/XLR
2 |DEEJAYR XLR/XLR
3 |SAMPLERL XLR/XLR
4 |SAMPLERR XLR/XLR
5 |TECLADOL D.i
6 |TECLADOR D.l
7 | GUITARRAL XLR/IXLR
8 | GUITARRAR XLR/XLR
9 |HARRISSON LEMOS SHURE SEM FIO (BANDA)
10 | CAROL LEMOS SHURE SEM FIO (BANDA)
OUTPUT LIST
ouT DESCRICAO MONITORACAO
1 |SIDEL SIDE
2 |SIDER SIDE
3 |MONITOR CHAO L MONITOR
4 |MONITOR CHAOR MONITOR
5 | GUITARRA MONITOR
6 | DEE JAY MONITOR
7 | TECLADO MONITOR
8 | CANTORES IN EAR (BANDA)
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CAMARIM

O mesmo devera ter no minimo 5X5, ar-condicionado, espelho grande, sofa ou cadeiras
suficientes, ser fechado, forrado, coberto, com porta, fechadura e suas chaves entregues
ao produtor da banda, com banheiro limpo privativo de uso EXCLUSIVO da banda;

O camarim deve ser entregue limpo e climatizado ja na hora de chegada da equipe técnica
da banda;

O camarim devera conter:

ITENS

BEBIDAS
Agua Mineral Gelada
Latas Coca Cola Gelada
Agua de coco | Caldo de Cana Gelado
Suco de Fruta Natural Gelado
Energético Redbull Gelado
Garrafa de café + Leite Quente

COMIDAS

Frutas (Maca, Banana, Melancia, Pera, Meldo, Morango)

Barras de Cereal

Salada: mix de folhas ¢/ azeite de oliva (Caesar)

Tabua de Frios

Sanduiches Naturais (atum, misto frio, queijo frio, etc.)

Salgadinhos Diversos

Barca de Sushi (Diversos)

IMPORTANTE!

O camarim deve estar pronto aproximadamente 03 horas antes do show, também deve
estar devidamente fechado com chave ou cadeado. O acesso dever ser restrito somente
para a banda e sua produgao;

Todos os itens deste Rider sdo necessérios para a realizagdo do show, qualquer item néo
encontrado (ou ndo comprado) deve ser reportado com antecedéncia a produgéo.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Numero da Nota
00000002

Data e Hora da Emisséo
18/07/2023 18:27:24

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |[Cddigo de Verificagéo

625D.FD6D.EABE.147E.D73D.DF28.1EF7.64AE
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome / Razéo Social: INGRID C R CHAGAS LEMOS

CPF / CNPJ: 36.532.032/0001-85 inscriggo 3476573

Enderego: RUA JUPITER N° 317 BAIRRO PARQUE VERDE CEP 66635-480

Municipio: BELEM UF: PA

Email: harrissonlemos@gmail.com Telefone: (91) 98188-8402

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome / Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS

CPF/CNPJ: 34.925.198/0001-36

Endereco: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 34 BAIRRO CENTRO CEP 68973-000

Municipio: CUTIAS UF: AP

Email: admin@cutias.ap.gov.br Telefone: (96) 99904-1525

DESCRIGAO DOS SERVICOS

SHOW MUSICAL DA BANDA AR-15, DIA 02 DE SETEMBRO, NO EVENTO XX FESTIVAL DO PIRARUCU, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS-AP.

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni.(R$)| Val Total
SIM SHOW BANDA AR-15 1 60.000,00 60.000,00
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 60.000,00
Valor Total das Dedugses: Base de Calculo: Aliguota: \Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 60.000,00 5,00 % R$ 3.000,00
OUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 07/2023
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM/PA
Tributagéo: Tributavel
Mun. de Incid. do imposto! BELEM/PA

Recolhimento:
Atividade:
Servigo:

Obrigagao Tributaria:

ISS a recolher pelo Prestador

823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

Normal




ESTADO DO AMAPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS, inscricdo sob o CNPJ 34925.198/0001-
34, com sede no endere¢o na Rua Primeiro de Maio, n° 34, Bairro Centro,
CEP. 68973-000, municipio de Cutias/AP, representado por seu prefeito, Sr.
Raimundo Barbosa Amanajds Filho, Brasileiro, Solteiro, CPF n°. 415.105.932-68
e CI/RG n°. 070.088-SSP/AP, residente e domiciliado nesta cidade de Cutias-
AP, ATESTA PARA OS DEVIDOS FINS, sob as penas da lei, que foi TOMADORA
SERVICO DE CUNHO ARTISTICO DA BANDA AR-15, conforme especificacdo
abaixo:

1- Natureza da apresentacdo: Show Musical Musical

2. Finglidade da apresentacdo: XX Festival do Pirarucu

3- Municipio de realizacdo da apresentacdo: Cutias/AP

4- Endereco do local que sediou @ apresentag¢do: Rua Rio Araguari  N°
/N - Bairro, Beira Rio , CEP 68973-000 Cutias/AP

5- PUblico alcancado: 40.000 {Quarenta Mil pessoas)

6- Duracdo da apresentagdo: 01:30 (Uma hora e Trinta Minutos)

7- Valor pago: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Cutias/AP, 12 de margo de 2024

Dacumento assinado digisatrments
@ §;§ .+ RAIMUNDO BARBOSA AMANAJAS FILHO
B UG Date: 12/03/2024 17:38:15-0300
Verifique em Bitps:/ivatidar it gov.be

Raimundo Barbosa Amanajds Fitho
Prefeito de Cutias




PREF

NOTAFIS

Numero da Nota

CPF /CNPJ
Endereco:
Municipio:
wive EPDAIL

EITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000008
Data e Hora da Emiss&o
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 15/04/2024 20:19:04
CAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagéo
9AFE.B4A6.ECB7.3CCE.25A8.810E.1AA1.BBEB
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Razdo Social: INGRID C R CHAGAS LEMOS
. 36.532.032/0001-85 Inscrigéo 3476573
RUA JUPITER N° 317 BAIRRO PARQUE VERDE CEP 66635-480
BELEM UF: PA
harrissonlemos@gmail.com Telefone: (91) 98188-8402

Nome / Raz&o Social: MV

TOMADOR DE SERVIGOS
C MAGNO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 35.768.435/0001-04

Enderego: TV PIEDADE, N° 469, SALA 1201 BAIRRO REDUTO CEP 66053-210

Municipio: BELEM UF: PA

Email: vinicius.fabricadeprojetos@gmail.com Telefone: (91) 98129-0231

SHOW MUSICAL DA BANDA AR-15 NO

DESCRIGAO DOS SERVICOS
| LOVE MARCANTE NO LAJES MAGAPA, DATA 06/04/2024 REALIZADO NO MUNICIPIO DE MACAPA-AP.

Tributavel | Servigos

QTDe | Val.Uni.(R$)| Val. Total

SiM SHOW MUSICAL DA BANDA AR-15. 1 100.000,00 100.000,00

Recolhimento:
Atividade:
Servigo:

Obrigagao Tributaria:

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%}:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 100.000,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliguota: \Valor do 18S:
R$ 0,00 R$ 100.000,00
OUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 04/2024
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM / PA
Tributagéo: ISS Simples Nacional
Mun. de Incid. do imposto: BELEM /PA

ISS a recolher pelo Prestador

823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

1213 - PRODUCAQO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

Simples Nacional




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Empresa MVC MAGNO PRODUCAO E EVENTOS LTDA, inscri¢do sob o CNPJ
35.674.435/0001-04, com sede no endereco na Travessa Piedade, N2 469 Sala
1201, Bairro Reduto, Cep. 660537210, municipio de Belém/Pa, através de seu
representante legal MARCUS VINICIUS DO CARMO MAGNQO, inscrito sob o CPF
045.019.582-19, residente a domiciliado na cidade de Belém/PA, ATESTA PARA
0S DEVIDOS FINS, sob as penas da lei, que foi TOMADORA SERVICO DE CUNHO
ARTISTICO DA BANDA AR - 15, conforme especificagdo abaixo:

1- Natureza da apresentacdo: Show Musical

2- Finalidade da apresentagdo: | Love Marcante

3- Municipio de realizagdo da apresentagdo: Macapa/AP

4- Endereco do local que sediou a apresentacdo: Rodovia. Leopoldo Machado,
Bairro. Trem - CEP. 68901- 130  Macapa/AP

5- Publico alcangado: 2.000 (Duas Mil pessoas)

6- Duragio da apresentacdo: 01:30 (Uma hora e Trinta Minutos)

7- Valor pago: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).

8- Data de execucio do Evento :06/04/2024

Belém /AP, 17 de abril de 2024

MVC MAGNO Assinado de forma

PRODUCOESE digital por MVC MAGNO
PRODUCQES E EVENTOS

EVENTOS LTDA:35674435000104

LTDA:356744350 Dados: 2024.04.17

00104 15:30:33 -03'00'

MVC MAGNO PRODUCAOQ E EVENTOS LTDA
CNPJ - 356.7443.50001-04
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000006

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 14/09/2023 15:26:45
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe | Codigo de Verificagdo

Numero da Nota

Data e Hora da Emisséo

DED0.3397.7C3B.BE7F.25BA.99B5.6B17.B1E8

Nome / Raz&o Social:

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Razdo Social: INGRID C R CHAGAS LEMOS
CPF / CNPJ: 36.532.032/0001-85 Inscrigéo 3476573
Endereco: RUA JUPITER N° 317 BAIRRO PARQUE VERDE CEP 66635-480
Municipio: BELEM UF: PA
s EMAIL harrissonlemos@gmail.com Telefone: (91) 98188-8402
TOMADOR DE SERVIGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

CPF/CNPJ: 34.626.416/0001-31

Enderego: AVENIDA DOS GIRASSOIS QD.25 N°15 N°S/N BAIRRO MORUMBI CEP 68473-000

Municipio: NOVO REPARTIMENTO UF: PA

Email: ascom@novorepartimento.pa.gov.br Telefone: (94) 3785-1110

DESCRICAO DOS SERVICOS

APRESENTAGAO MUSICAL DA BANDA AR-15, NO EVENTO XIX FEXPOANR 2023, DIA 17 DE SETEMBRO.

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$)| Val. Total
SIM SHOW DA BANDA AR-15 1 56.000,00 56.000,00
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%}): CSL.L (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 56.000,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 56.000,00 2,00 % R$ 1.120,00

Competéncia:
Tributagao:
Recolhimento:
Atividade:

Servigo:

Obrigagao Tributaria:

OUTRAS INFORMAGOES
09/2023

Mun. de Prest. do Servigo: NOVO REPARTIMENTO / PA

Tributavel em outro municipio

Mun. de Incid. do Imposto: NOVO REPARTIMENTO / PA

ISS a recolher pelo Prestador

823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

1213 - PRODUCAQO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

Normal




wexwkr A RAINHA DAS APARELHAGENS *****

De: Carlos Augusto da Silva Goes (Neco)
Empresa: BANDA FRUTO SENSUAL

CNPJ 34,985.257/0001-61

E-mail frutosensual@hotmail.com

Data: 30 de junho de 2024

ASSUNTO: ORCAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Conf

orme contato estamos informando custos de caché da banda Fruto

Sensual para uma apresentacdo no dia 30/06/24 em Marituba-PA.

[ CACHE... R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Sono

OBS:

rizacdo e iluminag¢io por conta do contratante

Show de 2h (De Oh as 2h) (Repertdrio variado)

Santa Izabel do Para, 14 de junho de 2024.

CARLOS Assinado de forma
AUGUSTO DA digital por CARLOS
SILVA AUGUSTO DA
GOES:280212822 SILVA

15 GOES:28021282215

CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOES (Neco)
Empresario & Produtor
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
BANDA FRUYTO SENSUAL LTDA

Pelo presente Instrumento Particular de Coutrato Social:

CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOES nacionalidade BRASILEIRA. nascido em
20/07/1967, SOLTEIRO, FEMPRESARIO, CPF n® 280.212.822-15. CARTEIRA DI
IDENTIDADE n® 1542352, drgio expedidor PC - PAL residente e domiciliado na RUA
JOAQUIM STLVA, N° 1231, BAIRRO NOVA DIVINEIA. CIDADE DE SANTA ISABL:L
B3O PARA, PAL CEP 68.790-000, BRASI.

VALTTIA SANTANA PAIVA DA SILVA nacionalidade BRASILEIRA. nascida cm
20/06/1975. SOLTEIRA. EMPRESARIA, CPF n° 566.253.322-91, CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITACAO n® 06592770314, drgao expedidor DETRAN - PA, residente ¢
domiciliada na RUA JOAQUIM SILVA, N° 1231, BAIRRO NOVA DIVINEIA, CIDADE
DE SANTA ISABEL DO PARA. PA. CEP 68.790-000, BRASIL.

Resolvem constituir uma sociedade limitada mediante as seguintes clausulas.
DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigiio de
MICROFEMPRESA - MIE nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/20006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS
CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial BANDA FRUTO
SENSUAL LTDA ¢ nome fantasia BANDA FRUTO SENSUAL.
CLALSULA TERCEIRA. A sociedade tem seder RUA J(')/-\("QI.,JH\/Iy SILVA, N® 1231,
BAIRRO NOVA DIVINEIA, CIDADE DE SANTA ISABEL DO PARA. PAL CEP 68.790-
100,
CLAUSULA QUARTA. A sociedade poderd. a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia. mediante  alteragiio  contratual, desde  que aprovado pelos  votos
correspondentes dos socios, no minimo, a trés quartos do capital social, nos termos do art.
1.076 da Lei n® 10.406/2002,

DO OBJIETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUINTA.L A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

ARTES CENICAS. ESPETACULOS B ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,

Reqr 1900000443407 Paging |

Certifico o Registro em 25/08/2019
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Nome da empresa BANDA FRUTO SENSUAL LTDA
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
BANDA FRUTO SENSUAL L'TDA

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

9001-0/99 - artes clnicas, espeliculos ¢ alividades complementares ndo  especificados
anteriormente,

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento ¢
seu prazo de duragio é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito serd de R$ 100.000.00 (Cem Mil Reais)
dividido em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

Paragralo Unico: O capital social fica assim distribuido entre os sdcios:

CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOBRS, com 50.000 (cinquenta mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) integralizado;

VALERIA SANTANA PAIVA DA SILVA. com 30.000 (cinquenta mil) quotas. perfazendo
um total de R$ 50.000.00 (cinquenta mil reais) integridlizado:

CLAUSULA OITAVA. As quotas sio indivisiveis ¢ ndo poderdio ser cedidas ou transteridas
o tereeiros sem o consentimento dogs) outro(s) sdcio(s). a quem fica assegurado, em igualdade
de condictes ¢ prego direito de preferéncia para sua aquisi¢ho, se postas a venda.

tormalizando, se realizada a cessao delas, a alterag@io contratual pertinente.

CLAUSULA NONA, A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas guotas,
mas todos respondem solidariamente pela integraliza¢do do capital social.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORFE

CLAUSULA DECIMA. A administraciio da sociedade caberd  1SOLADAMENTE a(o)
Saocio(a) CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOES  com os poderes ¢ aftribuicdes de
representagiio ativa e passiva na sociedade. judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar
todos os atos compreendidos no objeto social. sempre de interesse da sociedade, autorizado o
uso do nome empresarial, vedado. no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagBes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade. sem autorizagfio do(s) outro(s) sOCio(s).

Pardagrafo anico. No exercicio da administragfio, o administrador terd direito a uma retivada
mensal a titulo de pro labore. cujo valor sera definido de comum acordo entre 0s sdcios.

Req: 81900000443467 Pagina 2
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Nome da empresa BANDA FRUTO SENSUAL LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 89847532956002



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
BANDA FRUTO SENSUAL LTDA

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Ao término de cada trimestre ou ao final do exercicio
social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua administragfo,
procedendo a elaboragiio do inventario, do balango patrimonial ¢ do balango de resultado
ceondmico. cabendo aos sdcios, na proporgiio de suas quotas, os lueros ou perdas apurados.

8 19 Por deliberagiio dos socios a distribuigdo de lucros poderd ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurado.

§ 29 A distribui¢iio dos lucros poderda nfo obedecer a participaglio do socio desde que
aprovada pelos sécios cotistas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Nos quatro meses seguintes ao ¢rmino do exercicio
social, os socios deliberardo sobre as contas ¢ designarfio administrador(es). quando for o
€aso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade
continuara sua atividade com os herdeiros ou sucessores. No sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de scus haveres serd apurado ¢
figuidado com base na situagfio patrimonial da sociedade. & data da resolugfio. verificada em
balanco especialmente levantado,

Paragrafo tnice. O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relaglio a seu socio.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O Administrador declara, sob as penas da lei, que ndo
esta impedido de exercer a administragfio da sociedade. por lei especial ou em virtude de
condenagho criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede. ainda que
lemporariamente, o acesso a cargos piiblicos, ou por crime falimentar. de prevaricagho, peita
ou suborno. concussfio. peculato ou contra a cconomia popular, contra o sistema financeiro
nacional. contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, f€ publica
ou propriedade.

PDOS CASOS OM

OIS

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Os casos onissos no presente contrato serfio resolvidos
pelo consenso dos socios, com observancia da Lei n® 10.40672002.
o
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA:
BANDA FRUTO SENSUAL LTDA

FORO
CLAUSULA DECIMA SEXTA. Fica eleito o foro de SANTA ISABEL DO PARA - PA.
para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obrigag@es resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, tavram este instrumento.

SANTA ISABEL DO PARAY PA. 22 de setembro de 2019.

i 4

CARLOS )\ujuﬁw DA SILVA GOES
i/

e Vorie Senfa (T’)cu_v—a, S G ulise
VALERIA SANTANA PAIVA DA SILVA
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195089251
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA BANDA FRUTO SENSUAL LTDA
PROTOCOLO 195089251 - 25/09/2019
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ
| NIRE 15201551864
; CNPJ 34.985.257/0001-61
| CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2019
{ SOBN: 15201551864
EVENTOS
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20000625167
[
1\ "
Fernando Nilson Velasco Juntor
Secretario Geral
25/09/2019
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BANDA FRUTO SENSUAL LTDA
CNPJ: 34.985.257/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:16 do dia 30/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/11/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 1C67.73E7.91CE.3D06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SANTA IZABEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Departamento de Tributos
CNPJ: 05.171.699/0001-76

Av. Francisco Améancio - n® 1382 - Centro - CEP: 68.790-000

CERTIZAQ

06/13/2024 14:00:57
USUARIO:ANONYMOUS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 852/2024
AUTENTICAGAO:CMHB-UUBF

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa BANDA FRUTO SENSUAL LTDA,
devidamente Inscrito sob o CNPJ 34.985.257/0001-61, situada & RUA JOAQUIM SILVA, 1231
NOVA DIVINEIA, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta,
fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certid&o tera validade até 10/12/2024.
—~. Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SANTA IZABEL DO PARA - PA, 13/06/2024.

* Para certificagdo da autenticidade acesse nfse.santaizabel.pa.gov.br, menu Autenticagbes ou através do QRCODE.



13/06/2024, 13:46 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  34.985.257/0001-61

Raza
azao BANDA FRUTO SENSUAL LTDA
Social:

Endereco: R JOAQUIM SILVA / NOVA DIVINEIA / SANTA ISABEL DO PARA / PA/
68790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/06/2024 a 07/07/2024

Certificagdo Numero: 2024060803385416431238
Informagao obtida em 13/06/2024 13:46:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consuilta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Faagina 1ode

«‘@mrgﬂ
D JUNTCOTARYC
DO CTRABALMG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BANDA FRUTO SENSUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.985.257/0001-61

Certiddo n°: 37804299/2024

Expedicdo: 30/05/2024, as 08:56:06

Validade: 26/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se qgque BANDA FRUTO SENSUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ socb © n° 34.985.257/0001-61, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PUblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



As Informagdes contidas nesta Certidio referem-se a existé
Exscugldo  patrimonial, Faléncla e recuperagdo Judlcial{Concordata), Civel e Comerclal, Famills,

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA
Certifico,

eusada, revendo os regisiros de
‘);gsente data, em face de BANDA FRUTO
5 m RUA JOAQUIM SILVA, N° 1231,
190-000, NADA CONSTA na Justiga
referente a AGOES

Loy
Observagbes: : \Y?‘
1. Certiddo expedida gratulgne’n 5
2. A informagéo do n° do/ GPF ¢
devendo a titularidade ser; c@g
préatica dos atos tipicos previstos

do Céd;go Penal Brasileiro.
3. A autenticidade desta certidéq

pagina do Tribunal de Justia do

e RAIMUNDO PRAZERES DOS SANTOS ROCHA
% RETARJA DO JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL DE SANTAIZABEL
COMARCA DE SANTA IZABEL DO PARA

interdicBo/Tutela/Curatala, inventério o 8tc...

-

Cartlddo em conformidade com o provimanto 19/2009 - CJRMB, que Institul certidho Gnica para feltos civels.

Cerliddo expedida gratultamente em 06/06/2024 09:48:47
CONTROLE: 08060914328720 Esta certidéio 8 emitida apenas para pessoas com malor idade civil,
valida até 04/09/2024 00:00:00 Libra (jose.prazerss)

Comprovaciie de autenticldads da certidéo no site http:/iwww.tipa.jus.br 9

ncla de Agdes de Execuglo Fiscal, Municlpal ou Estadual,




PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 12 REGIAO
CERTIDAO JUDICIAL CIVEL 27682612/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitag¢do contra:

BANDA FRUTO SENSUAL LTDA

ou

CNPJ n. 34.985.257/0001-61

Certidao emitida em 23/03/2023, as 11:11:58 (data e hora de Brasilia), abrange a Justica Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s). Para.

Observacdes:

a)

f)

Certidao: 27682612
Coédigo de Validagdo:  34B3 D5B2 A5CE 50C9 AB61 5E24 A8B6 c17C
Data da Atualizagdo:  23/03/2023, as 05:48:44

A autenticidade desta certidao podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereco https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do coddigo de
validagdo abaixo;,

A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espolio figure como parte;

Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugdo n. 680/2020 (CPF né&o informado), o nome indicado
para a consulta seré de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario;

Certidao expedida gratuitamente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugéo
CJF n. 680/2020;

Certiddo emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia):

Secao Judiciaria: Para (Processo Judicial Eletronico, Processo Digital da 12 Regido, JEF Virtual e
Processual) até 23/03/2023, as 05:48:44.

Esta certiddo abrange os processos em curso na Justica Federal de 1° Grau.

23/03/2023



DECLARACAQ DE OCUPACAQ PROFISSIONAL

BANDA FRUTO SENSUAL, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n?, 34.985.2570001-61, com sede na Rua Joaquim Silva, 1231, Bairro Nova Divineia,
CEP n2. 68.790-000, Municipio de Santa Isabel do Pard, Estado do Pard, neste ato
representada pelo senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOES, brasileiro,
empresario, portador do RG n2.1542352 SSP/PA, CPF n®. 280.212.882-15, residente
e domiciliado no mesmo endereco da sede da referida empresa, declara para os
devidos fins de direito que MOISES ADRIANO COELHO DE SOUZA, brasileiro,
portador do RG n2 3310083 PC/PA, CPF n® 774.735.152-68, residente e
domiciliado na Passagem Liberato de Castro, 561, CEP 66.075-420, Bairro do
Guam4, Belém, Par4, trabalha prestando servigos de D] para a declarante desde o
ano de 2017.

Santa Isabel do Par4, 16 de junho de 2021.

.

{

7/ '3/7

// /{4}%//’ |

CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOES
BANDA FRUTO SENSUAL

CNPJ n2. 34.985.2570001-61
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

NUmero da Nota

00000205

Data e Hora da Emisséo
02/01/2024 14:00:17

Codigo de Verificagdo
A904,0793.A3B5,BC70.163D.9E86.8016.77DA

Nome / Raz&o Social:
CPF / CNPJ:

Enderego:
Municipio:
Email:

PRESTADOR DE SERVIGCOS
J D PRODUCOES E EVENTOS LTDA

34.455.997/0001-96 Inscrigéo 3251428
TRAVESSA DOM ROMUALDO COELHO N° 15 BAIRRO UMARIZAL CEP 66055-190
BELEM UF: PA
amazonproducoes15@gmail.com Telefone: (98) 1383121

Nome / Razéo Social:
CPF/CNPJ:
Enderego:

Municipio:

Email:

TOMADOR DE SERVIGOS

MUNICIPIO DE MOCAJUBA
05.846.704/0001-01

R SIQUEIRA MENDES, SN BAIRRO INTERIOR CEP 68420-000
MOCAJUBA

UF: PA

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA REALIZAGOES DE SHOWS ARTISTICOS

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
DA BANDA FRUTO SENSUAL, BANDA INVENCIVEIS, BANDA BALADEROS, BANDA MIZERE E DJ TOM MIX

PARA A PROGRAMAGAO REVEILLON 2024 “UMA FESTA DE LUZES E CORES", QUE ACONTECERA NO PERIODO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A 01 DE JANEIRO DE 2024.CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 2023/12.28.001 - SEMEC, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023/12.18.001-SEMEC/PMM, CONVENIO N° 028/2023 -~ FCP, PAE N° 2023/1361666- FCP, OF. 086/2023 -
APROJ: 087/2023 - APROJ, INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 006/2023 - SEMEC/PMM.

FAVORECIDO: BANCO DO BRASIL. AG:1000-6, CC: 61377-0, PIX: 34.455.997/0001-96, J D PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$)| Val. Total
SIM BANDA FRUTQO SENSUAL 1 70.000,00 70.000,00
SIM BANDA INVENCIVEIS 1 35.000,00 35.000,00
SIM BANDA BALADEIROS 1 42.000,00 42.000,00
SIM DJ TOM MIX 1 25.000,00 25.000,00
SiM BANDA MIZERE 1 40.000,00 40.000,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 212.000,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do [SS:
R$ 0,00 R$ 212.000,00 5,00 % R$ 10.600,00
OUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 01/2024
Mun. de Prest. do Servigo: MOCAJUBA / PA
Tributag&o: ISS Simples Nacional

Mun. de Incid. do imposto:
Recolhimento:

Atividade:

Servico:

Obrigagao Tributaria:

MOCAJUBA / PA

ISS a recolher pelo Tomador

823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

1213 - PRODUCAQ, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,
ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,

Simples Nacional




Numero da Nota:

PREFEITURA DE SANTA IZABEL 202300000000004

UEFARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

Av. Bardo do Rio Branco - n° 1060 - Centro - CEP; 68.790-000 | Codigo de Verificagao:
TAIW-LTHT7

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emisséao: 24/03/2023 16:42:52 Natureza da Operagédo: EXIGIVEL

Perlodo de Tributagao:  03/2023 Tributagao: OUTRO MUNICIPIO
Local de Tributagao: LOCAL DA PRESTAGCAO

Local da Prestagao: PEDRA BRANCA DO AMAPARI/AP

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: BANDA FRUTO SENSUAL LTDA CPF/CNPJ: 34.985.257/0001-61

Enguadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 125157

Endereco Completo: RUA JOAQUIM SILVA 1231 - BAIRRO NOVA DIVINEIA - CEP:68.790-000

Cidade-UF: SANTA IZABEL DO PARA-PA Insc.Estadual:

Telefone: (91) 3744-2594

Email: AG.CONTABILIDADE2014@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI CPF/CNPJ:  34.925.131/0001-00
Endereco Completo: AVENIDA 03 347 - BAIRRO CENTRO - CEP:68.945-000 PEDRA BRANCA DO AMAPARI-AP
Email: Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1205-PARQUES DE DIVERSOES, CENTROS DE LAZER E CONGENERES.

Atividade: 9001999-ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

CONTRATACAO DE SHOW BANDA FRUTO SENSUAL, PARA APRESENTAGAO NO DIA 30 DE ABRIL DE 2023, EM COMEMORACAO AOS 31
ANOS DE EMANCIPACAO POLITICA DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI/AP
VALOR TOTAL R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servigos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos {R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Credito (R$)
R$54.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(RS) COFINS(RY) INSS(R$) IR(RS) CSLL{R$) Outras Retengoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo {R$) Aliguota (%) 1SS (R$) 1SS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$54.000,00 R$0,00 R$0,00 R$54.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO
Banco: Bradesco

Agencia: 1496

Conta Corrente: 0018065-3

CNPJ/ CPF: 34.985.257/0001-61

Valor aproximado dos tributos: RS 8969.40 (16.61%). Valor aproximado correspondente 2 totalidade dos tributos federais, estaduais e municipais com base na Lein® 12.741/2012.
Tribulos Federais:  R$ 7263.00 (13.45%)

Tribulos Estaduais: R$ 0.00 (0.00%)

Tributos Municipais: R$ 1706.40 (3.16%)

Fonte: Instituto Brasileiro de Planejamento e Tributagao (IBPT).

Esta NES-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 2.033/2003 e nos Decrelos n° 5.675/2007 e 8.280/2016.

O recolhimento do imposta ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Nacional/MEI devera ser efetivado atraves dos canais compelenies.

y QR Nota de Ntimero:202300000000004 Codigo de Verificagao: TA9W-L7HT Emitida dia 24/03/2023 as 16:42
Ay
‘%‘H 7 Recebi da empresa BANDA FRUTO SENSUAL LTDA os servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site https://nfse.santaizabel.pa.gov.br ou por meio de aparetho com
r! A aplicativo para codigo QR.
b ok ey
—Th




Numero da Nota:

PREFEITURA DE SANTA IZABEL
202300000000011

UEFARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

Av. Barao do Rio Branco - n° 1060 - Centro - CEP; 68.790-000 | Codigo de Verificagao:
SKD2-A2EP

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissao: 11/09/2023 07:55:26 Natureza da Operacao: EXIGIVEL

Perfodo de Tributagao:  09/2023 Tributagado: OUTRO MUNICIPIO
Local de Tributagao: LOCAL DA PRESTAGAO

Local da Prestagao: PRACUUBA/AP

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: BANDA FRUTO SENSUAL LTDA CPF/CNPJ: 34.985.257/0001-61
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 125157
Enderego Completo: RUA JOAQUIM SILVA 1231 - BAIRRO NOVA DIVINEIA - CEP:68.790-000
Cidade-UF: SANTA [ZABEL DO PARA-PA Insc.Estadual:
Telefone: (91) 3744-2594
Emait: AG.CONTABILIDADE2014@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE PRACUUBA CPFICNPJ:  34.925.222/0001-37
Endereco Completo: AVENIDA SAQ PEDRO 67 - BAIRRO CENTRO - CEP:68.918-000 PRACUUBA-AP
Email: Telefone: (32) 1763-49
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1205-PARQUES DE DIVERSOES, CENTROS DE LAZER E CONGENERES.

Atividade: 9001999-ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

SHOW NO DIA 27 DE OUTUBRO

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servicos (R$) Dedugoes (R$) Acréscimos (R$) Desc, Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Credito {(R$)
R$40.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

PIS(RS) COFINS(R$) INSS(RS) IR(R$) CSLL(RS) Qutras Retengoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliguota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$40.000,00 e e R$0,00 R$0,00 R$40.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO
Banco: Bradesco

Agencia: 1496

Conta Corrente: 0018065-3

CNPJ! CPF: 34.985.257/0001-61

Valor aproximado dos tributos: RS 6644.00 (16.61%). Valor aproximado correspondente 2 totalidade dos tributos federais, estaduais e municipais com base na Lein® 12.741/2012.
Tributos Federais: R$ 5380.00 (13.45%)

Tribulos Estaduais: R$ 0.00 (0.00%)

Tributos Municipais: R$ 1264.00 (3.16%)

Fonte: Instituto Brasileiro de Planejamento e Tributagao (IBPT).

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 2.033/2003 e nos Decrelos n® 5.675/2007 e 8.280/2016.

O recolhimento do imposto ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Nacional/ME! devera ser efetivado atraves dos canais competentes.

Nota de Numero:202300000000011 Codigo de Verificagao:SKD2-A2EP Emitida dia 11/09/2023 as 07:55

Recebi da empresa BANDA FRUTO SENSUAL LTDA os servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulte a autenticidade das informacoes desta NF S-e no site hitps://nfse.santaizabel.pa.gov.br ou por meio de aparelho com
aplicativo para codigo QR.







Belém(PA), 04 de Junho de 2024

Ao Exmo. Senhor

Dignissimo Prefeito Municipal do Marituba — PA

Referéncia: llegibilidade de Licitagdo Proposta de Prego

Senhor Prefeito.

Na condicdo de Representante da Aparelhagem CROCODILO, a empresa ASSIS E ASSIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 52.902.923/0001-32, enderego na Av. Doutor Freitas
3331, bairro Curié Utinga, na Cidade de Belém, Estado do Pard, e mail
dunga rlm@yahoo.com.br, para efeito da realizagdo do Evento no dia 25 de Junho de
2024, de 01:00hs as 5:00hs do 26/06/2024, Apresentacdo Artistica da Aparelhagem
CROCODILO na Cidade de Marituba/PA, proponho a Vossa  Exceléncia o preco de
44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil), e o pagamento e feito antes do evento, conta
Corrente Banco 336 Banco C6 S. A Agencia 0001 C/C 30366945-4 Chave PIX
52.902.923/0001-32

Renovo a Vossa Exceléncia, nesta oportunidade, os protestos de elevada estima e de
respeitosa consideragao.

Prazo da Validade da Proposta: 60 dias.

Assinado de forma
.. APARECIDO CASTRO
digital por APARECIDO MORENO DE

CASTRO MORENO DE
ASSIS:77312082220 ASS1577312082220

APARECIDO DE CASTRO MORENO DE ASSIS

Sécio Administrador

CEP GBBL0-030
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASH

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Anrovade pela Instrugde Normativa RFB n® 2,119, de 08 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 31/01/2024 35 08:24:41 (data e hora de Brasllial.
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SIS E
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DY NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIATS

CLAUSULA SEGUNDA. A soctedade pira sob o nome empresarial ASSIS B ASSIS ©
Tende como noame {antasio CROCODILO,

CLAUSULA TERCE RA A sociedade tem sede: AVENIDA DOUTOR FRETTAS, 3331
CURT 311 TINGA, BE { S E6.G10-030,

CLAUSULA QUARTA. A sociedade poderd, w quadguer twopo, abrir ou fechae filial ou
ontra dependéncia, mediante alteragio contratuid assinado por tudos oy séins,

B0 OBIETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA GUINT AL A sociedade wem por objeto(s) social{ub s
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CODIFICACAD DAS ATIVIDADES ECON OMICAS
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- Amprimir

Inscrigior  52.902.923/0001-32

R‘;‘?", _ ASSISE ASSIS LTDA
 Endereco: AVENIDA DR FREITAS 3331 / CURIO UTINGA / BELEM / PA / 66610-030
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A aparelhagem Crocodilo surgiu em 16 de abril de 2001 no municipio
de Barcarena, no Estado do Para, fazendo grande sucesso em seu municipio
de origem e em diversos interiores do estado. Em 2008 o empresario Ademar
Gongcalves, que reside no municipio de Belém, comprou a mesma, mas
encerrou as apresentacgdes com a aparelhagem no mesmo ano.

No dia 25 de dezembro de 2013 o DJ e empresario Neto MT, recebeu o
convite de Ademar e da Empresa A3 Eventos, dos irmaos Assis, para retomar
as atividades da Aparelhagem Crocodilo, com o objetivo de trazer uma nova
roupagem, com uma nova produgdo afim de fazer com que a mesma
representasse a for¢a da cultura Paraense e do Techno Brega.

Hoje a aparelhagem Crocodilo — Toca Tudo do Para, como o proprio
nome diz, toca todos os ritmos, mas sempre enfatizando o nosso Brega. Possui
um quadro com 5 DJs Performaticos que tem como grande diferencial a
interacdo com o publico, sdo eles DJ Neto MT, DJ Marlon Beat, DJ Patrese, e
os irméos DJs Gordo e Dinho Presséo, quadro original desde 2013.

E hoje uma das maiores aparelhagens do Estado do Para e da
~ Amazodnia. Arrastando multidées e por esse motivo acabou sendo referéncia
para gravacdes com varios artistas nacionais.

Hoje a aparelhagem Crocodilo sai da periferia de Belém, tornando-se a
mais popular do Estado do Para, com grandes shows pirotécnicos, caindo até
no gosto da classe alta da sociedade paraense. Segue representando a cultura
do Para para o Brasil e para o Mundo.
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NOME DA EMPRESA ASSIS E ASS5i5 LTDA

PROTOCOLO 232539952 - 24/10/2023

ATO 090 - CONTRATO
{ EVENTO 080 « CONTRATO
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&9 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEN
P\ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS - DETM

COMPROVANTE DE INSCRIGAD E SITUAGAO CADASTRAL - CISC

CNPL/ CPF INSC. MUNICIPAL PRINCIPAL | [SITUAGAO DATA INSCRIGAO | | DATA BAIXA
52.802.92°3000132 4704042 ATIVO 3010172024 R
NOME EMPRESARIAL SUBSTITUTG TRIBUTARIO
ASSIS E ASSIS LTDA NAO SE APLICA
NOME FANTASIA
CROCODILO
DATA INICKO DATA FIM ESTABELECIMENTO || SITUAGAO | [N° ESTABELECIMENTOY [1 M, ESTABELECIMENTQL TIPO ESTABELECIMENTO
30/0172024 " ATIVO 1 470.104-2/001 UNIDADE PRODUTIVA
LOGRADOURG NUMEROC COMPLEMENTO
AVENIDA DOUTOR FREITAS ' 333
CEP BAIRRO MUNICIPIO Ur: SEQ. IMOBILIARIO
66610030 CURIO-UTINGA BELEM PA
ENDEREGO ELETRONICO : e - TELEFONE NIRE

" ' 15207101854
TRIBUTAGAO{OES) : DATAMICIO DATA FiM
TLPL 30/01/2024
ISS SIMPLES NACIONAL : e ; 300112024

CODIGO E DESCRIGAO DA ATNIDADE ECONQMIC.A PRINCIPAL
9001-2/06-00 ATIVIDADES u&sogmcno EDE ILUHNM:AG

CODIGO(S) E DESCRIGAO(OES) DA(S) ATIVIDADE(S] € fiCs
7738.0/0300  ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS !‘H‘RUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

8230-0/02-00  CASAS DE FESTAS E EVENYOS
£230.0/0100  SERVICOS DE ORGANIZACAD DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS

QSA

CPFICNPJ CARGO NOME DATAINICIO
773.420.822-20  SOCIO E ADMINISTRADOR : APARECIDO CASTRO MORENOC DE ASSIS 1611/2023
659.108.002-30  SOCIO E ADMINISTRADOR EDILSON CASTRO DE ASSIS 161172023

D Paging 1 081
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSIS E ASSIS LTDA
CNPJ: 52,902.923/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Recelta Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o eslabelecimento malriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos piiblicos da administragdo direla a ele vinculados. Refere-se a situagdao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta cerliddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internel, nos
enderagos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pghn.gov.br>.

Certidao emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:07:19 do dia 26/01/2024 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 24/07/2024.

Codigo de controle da certiddo: D998.21CB.2F05.6EF1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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1710172024, 09:07 _ ;
SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

E: CERTIDAG NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA ]

Nome: ASSIS E ASSIS LTDA

Inserigio Estadual: 15.926413-8

CNPJ: 52.902.923/0001-32 _
Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar € inscrever quaisquer dividas dfj:
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem @ S€T apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em Seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natureza nio tributdria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzird efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrnico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 09:06:48 do dia 17/01/2024

Viilida até: 15/07/2024

Nimero da Certidao: 702024080059832-6

Cddigo de Controle de Autenticidade: D4429D03.F44D1352.0F08542D.DF28B373

Observagiio:

- Nos termos da legislugdo pertinente a presente Certidio poderd, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipbteses
previstas no art. 9° da Tnstrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certidio serd cfetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta plblica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territorio paraensc.
SERVICO GRATUITO
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1741372024, 0607 app.sefa pa.gov brfemissao-cerlidac/emtrCertidso.action

SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: ASSIS E ASSIS LTDA

Inscri¢do Estadual: 15926413-8

CNPJ: 52.902.923/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica Fstadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, ¢
certificado que NAQ CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente gos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributdria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.* 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugio Normativa n.° 0019, de § de Outubro de 2006, somente produzird efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br,

Emitida as: 09:06:48 do dia 17/01/2024

Valida até: 15/07/2024

Nimero da Certiddo: 702024080059831-8

Cédigo de Controle de Autenticidade: 42F5038C.7623B6DD.69180DFE.910933E2

Observagiio:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certiddo poderd, independente dp notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagiio da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piiblica no enderego eletrdnico www sefa.pa.gov.br

Vilida em todo territorio paracnse.
SERVICO GRATUITO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAC CONJUNTA NEGATIVA

Processo n® (076372/119/2024

Contribuinte: ASSIS E ASSIS LTDA

CPFICNPJ: 52.902.923/0001-32

Inscrigdo Mobiliaria: 470104-2

Inscrigao 014/34883/42/64/0146/000/012-32 ()

Enderego AV DOUTOR FREITAS , 3331

Inscrigdo(Ges) D. Ativa de Crédito(s) Nao Tributdrio(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, &
certificado que: Nao constam débitos em seu nome, relatives a tributos ou créditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Finangas.

Certiddo emitida as 09:33 horas, do dia 08/02/2024 com fuicro na instrucao
Normativa n° 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009,

Validade: 180 (cento e oltenta ) dia(s)
Cédigo de Controle de Certiddo : OKRV.HLMQ.ATKLA46Y.NESW

sura invalidara este documento, tendo apenas
tenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/ende-e.

Atengdo : Qualquer emenda ou ra
validade quando verificada sua au

3 FAX: (81} 30735213
oy br
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13/03/2024, 10:28

Consulta Regqlaﬁdade do Empregador

Voilar

CAIXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig8o:  52,902.923/0001-32

Razao
Social: ASSIS E ASSIS LTDA

Enderego: AVENIDA DR FREITAS 3331 / CURIO UTINGA / BELEM / PA / 66610-030

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei B8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente 'Certiﬁcado ndo servird de prova conira cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS,

Validade:03/03/2024 a 01/04/2024

Certificacdo Namero: 2024030300464954930052
Informacdo obtida em 13/03/2024 10:29:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

1/
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Nome : ASSIS E ASSIS

CNPJ: 52.902.923/0001*32

certidao a2 39?9006!2024 ,

B contados da daté

Expedicdo: 17/01/2024, &s ) dias,

validade: 15/07/2024 - 180
de sua expedigdo.

(cento € oitenta

ASSIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) . i_nscrito(a) no
adimplente no

ASSIS E :
NAO CONSTA como i

Certifica-se que
2.902.923/0001-32,

coNPJ sob o n® 5
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. o
Certidao emitida com base nos arts. 642~A € gg3-A da Consollaagéo
acrescentados pelas Leis ns. 12.440/2011 e
de 2022.

de 21 de janelro

das Leis do Trabalho,
o de responsabilida

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT,
0s dados constantes desta Certidéo sa
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos,
2 aceitacgao desta_certidéc-condiciona~se
autenticidade no portal do Tribunal S5upe
Internet {http://www.tst.jus.br)‘

Certidao emitida gratuitamente.

de dos

a Certidao atesta a empresa em relacao
agéncias ou filiais.
4 verificagdo de sua

rior do Trabalho na

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS5 dades

ssarios & identificacado das pesscas naturais e juridicas
tica do Trabalho quanto as obrigac¢des
denatéria transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos
a honorarios, a custas, a
ou decorrentes

nece
inadimplentes perante a Jus
estabelecidas em sentenga con
acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdencidrios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execucdo de acordos firmados perante 0O Ministério PuUbli

Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos qu;?opii

L

disposicdo legal, contiver forga executiva
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico, que a requerimento da parte interessada, revendo o0s reg;ztrzfsmtf
distribuicao, de 1° de janeiro de 1980, até a presente data, em face de ASSIS EOASS ;
CNPJ 52.802.923/0001-32, NADA CONSTA na Justiga Estadual de 1° gray, 2‘ grau e nos
Juizados Especiais do Estado do Para, referente a ACOES CIVEIS em que é parte como
requerido(a).

Observagoes:

1. Certidao expedida gratuitamente, através da Central de Distribuigao deste Forum.

2. A informagdo do n° do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certiddo,
devendo a fitularidade ser conferida pelo interessado e destinatdrio, sob pena de incorrer na
pratica dos atos tipicos previstos nos arts, 299 § 1°, art.301 e 304 do Codigo Penal Brasileiro,

3. A aulenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na. pagina do Tribunal de Justica do
Estado do Para(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento & vdlido somente por 90({noventa) dias.

5. A autenticidade podera ser efetivada, no maximo, até 90(noventa) dias apos sua expedigdo.

quarta-feira, 17 janeiro, 2024 MARCELO SANTOS  pianido deformi dighat por
COSTA:41001702204 SoSTA4100 702208

Dadus: 1024.01.18 14:05:46 0300

Servigo de Emissio de Certidiio Civel

Divisio de Distribuigdo de Feitos Civeis

Diretoria do Férum Clvel

As informagbes contidas nesta Cerlldio referem-se a existéncla de Agbes de Execugio Fiscal, Municipal su Estadual,
Execugdo patrimonisl, Faldncla o recupsraglo  Judiclal(Concordata), Civel o Comercial,  Familla,
interdig@o/Tutela/Curatela, Inventirio ¢ etc...

Certiddo em conformidads cof b BONENSESe 18/008 jue institui certiddo dnica para feltos clvels.
Certidao expedida gratuitamenta
CONTROLE: 011710108868
Valida alé 16/04/2024 00,00

Comprovagdo de autenticl

3 apenas para pessoas com malor idade civil.
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¥y . Profeitura Municipal de Belém
sl Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Tributos Mobilidrios

ALVARA DE LICENGA DIGITAL - EXERCICIO 2024

inscrigio Municipal Validade i PTU
470,104-2 10/04/2025 |
Nome da Empresa
ASSIS E ASSIS LTDA
Nome Fantasia CNPJ da Empresa
ASSIS E ASSIS LTDA 52.902.823/0001-32
Enderego da Empresa

AV DOUTOR FREITAS 003331 - CURIO-UTINGA

Atividade Econdmica Principal
$001-9/06-D0 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

Atividades Secundérias

7738-003-00 - ALUGUEL DE PALCOS COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO EXCETO ANDAIMES
2230-0/01-D0 - SBERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS
B230-0/02-00 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS

Data da Inscrigdo Municipal
30/01/2024

OBRIGAGOES:

* O presente alvard deverd ser renovado anualmente. Observe a data de validade.

“ A presente licangs fol concedida com base nas informag&es do contribuinte e de acordo com as licengas expedidas pela SEURB,
SESMA e SEMMA, podendo ser cancelada a qualquer momento por iregularidades no estabelecimento,

*(O Alvard de Licenca Digital é exigido nos casos de concessdo de licenga para localizagio e funcionamento de qualquer
estabelecimenta produgdo, industrial, comercial, de crédito, seguro, capitalizacio, agropecudrio, de prestagdo de servigo de qualquer
natureza, profissional ou ndio, clube recreativo, estabelecimento de ensino e empresa em geral, bam coma no exercicio de atividade
decorrente da profisséo, arte, oficio ou fungdo, sendo exigido por ocasifo do licenciamento inidial, da renovagdo anual & toda vez que
<& verificar mudanga no ramo de atividade do contribuinte, ou quaisquer outras alteragdes (Artigos 83 e 85 da Lei n® 7.056/77).

- 3 Alvaré de Licenga Digital devera ser afixado em local visivel (Artigo 96 da lei n* 7.058/77).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota

00000002

Data e Hora da Emissao
11/04/2024 10:28:12

Cadigo de Verificagao
3412.2EF0.99C5.1123.2AFF.31D9.3690.1512

Nome / Razdo Social:

PRESTADOR DE SERVICOS
ASSIS E ASSIS LTDA

CPF / CNPJ: 52.902.923/0001-32 Inscrigéo 4701042
Endereco: AVENIDA DOUTOR FREITAS N° 3331 BAIRRO CURIO-UTINGA CEP 66610-030
Municipio: BELEM UF: PA
Email: Telefone:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Razéo Social: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
CPF/CNPJ: 05.193.115/0001-63
Enderego: AV LAURO SODRE 206 BAIRRO CENTRO CEP 68635-000
Municipio: SAO DOMINGOS DO CAPIM UF: PA
Email:

SERVIGOS PRETADOS COM A APRESENTAGAO DA APARELHAGEM DE SOM CRICODILO,EVENTO A SER REALI
NO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA, CONTA CORRENTE PARA DEPOSITO BANCO 366 BANCO C6 S.A AGENCIA 0001 C/C 30366945-4 CHAVE PIX 52.902.923/0001-32

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ZADO NO DIA 13 DE ABRIL DE 2024 NO 21° FESTIVAL DA POROROCA

Mun. de Prest. do Servigo:
Tributagéo:

Mun. de Incid. do Imposto:
Recolhimento:

Atividade:

Servigo:

Obrigagao Tributaria:

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni.(R$)| Val. Total

SIM APRESENTACAO DA APARELHAGEM DE SOM CROCODILO 1 70.000,00 70.000,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): ' CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 70.000,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Célculo: Aliguota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 70.000,00 5,00 % R$ 3.500,00
— OUTRAS INFORMACOES _ B

Competéncia: 04/2024

SAO DOMINGOS DO CAPIM / PA

ISS Simples Nacional

SAO DOMINGOS DO CAPIM / PA

ISS a recolher pelo Tomador

900190600 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAQ

1214 - FORNECIMENTO DE MUSICA PARA AMBIENTES FECHADOS OU NAO, MEDIANTE
TRANSMISSAO POR QUALQUER PROCESSO.

Simples Nacional




Pagina 1/1

Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART - ART OBRA / SERVICO
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 c REA PA N° PA20241137853

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para
INICIAL

1. Responsavel Técnico
CLAY LUIZ SANTOS ARAUJO
Titulo profissional: ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO, ENGENHEIRO MECANICO RNP: 1506888348

Registro: 1506888348PA

2, Dados do Contrato

Contratante: ASSIS E ASSIS LTDA CPFICNPJ: 52.902.923/0001-32
AVENIDA DOUTOR FREITAS N 3331

Complemento: Bairro: CURIO-UTINGA

Cidade: BELEM UF: PA CEP: 66610030

Contrato: Nado especificado Celebrado em: 11/06/2024

Valor: R$ 2.500,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado

Agé&o Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servigo

AVENIDA DOUTOR FREITAS N°: 3331
Complemento: Bairro: CURIO-UTINGA
Cidade: BELEM UF: PA CEP: 66610030
Data de Inicio: 11/06/2024 Previsdo de término: 11/06/2025 Coordenadas Geogréficas: -1.432204, -48.450942
Finalidade: Comercial Codigo: Nao Especificado
Proprietario: ASSIS E ASSIS LTDA CPF/CNPJ: 52,902.923/0001-32
4. Atividade Técnica
11 - SUPERVISAO Quantidade Unidade
152 - Condugéo de Equipe de Montagem > MECANICA - INDUSTRIAS DE TRANSFORMAGAO > 1,00 un

INSTALAGOES INDUSTRIAIS E MECANICAS > #336 - ESTRUTURAS METALICAS

Apds a conclusdo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagoes
Montagem de Equipamentos Metalicos, Estrutura Metalica Treligada, Montagem de Palco, NR10, da Aparelhagem Sonora CROCODILO.

6. Declaragdes

- Clausula Compromisséria: Qualquer conflito ou litigio originado do presente contrato, bem como sua interpretagdo ou execugao, sera resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediagéo e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-PA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar

- Declaro que estou cumprindo as regras de colocagao e manutengéo de placa legivel e visivel ao publico enquanto durar a execugéo da obra,
instalagdo e servigos, conforme estabelecido no artigo 16 da lei federal 5.194/66.

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislag&o especifica e no decreto n.

5206/2004.
Documento assinado digitalmente
7. Entidade de Classe A b CLAY.LURZ SANTOS ARALLIO
te Data: 11/06/2024 11:24:42-0300

NENHUMA - NAO OPTANTE verifique em hitps:/jvalidar.iti.gov.br

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima CLAY LUIZ SANTOS ARAUJO - CPF: 588.595.352-04

; de de
Local data ASSIS E ASSIS LTDA - CNPJ: 52,902.923/0001-32

9. Informagdes
* A ART é valida somente quando quitada, mediante apresentag&o do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 99,64 Registrada em: 11/06/2024 Valor pago: R$ 99,65 Nosso Nimero: 10254012

A autenticidade desta ART pods ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3W9W2
Impresso em: 11/06/2024 &s 11:19:00 por: , ip: 189.51.39.10

CREA-PA [k

Conssino Regional ds Engenharia
a Agronomia do Pard

www.creapa.org.br faleconosco@creapa.com.br
Tel: (91) 3219-3402 Fax:




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ADEMAR  FERREIRA  GONGALVES, CPF Ne
145.526.802-00, RG N2 082629851MEX/PA, VEM
ATRAVES DESTA DECLARAR A CAPACIDADE
TECNICA DA EMPRESA ASSIS E ASSIS LTDA, CNPJ Ne
52.902.923/0001-92, POIS A MESMA ME PRESTQU
SERVICOS COM & SUA APARELHAGEM DE SOM
CROCODILO NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2024 E VENHO
ATESTAR SUA CAPACIDADE TECNICA NO QUE DIZ
RESPEITO A0 SERVICO PRESTADO, PARA TAL FIRMO
0 PRESENTE ATESTADO.

Belém, 26 de Fevereiro de 2024

Assinado de forma

digital por ADEMAR ADEMAR FERREIRA

FERREIRA GONCALVES:14552
GONCALVES:145526802 680200

-

AFEMAR FERREIRA GONGALVES



Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000004

Data e Hora da Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 23/04/2024 10:30:06

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cddigo de Verificagéo

34F6,DC39.26A3.0C6B.5078.74A3.8638.FT14

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Razdo Social: ASSIS E ASSIS LTDA

CPF / CNPJ: 52.902,923/0001-32 Inscrigéo 4701042
Enderego: AVENIDA DOUTOR FREITAS N° 3331 BAIRRO CURIO-UTINGA CEP 66610-030
Municipio: BELEM UF: PA
Email: Telefone:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Razédo Social: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER FMCE
CPF/CNPJ: 45.837.527/0001-03
Enderego: AV NEMESIO CALANDRINE 2980 BAIRRO BALNEARIO CEP 68945-000
Municipio: PEDRA BRANCA DO AMAPARI UF: AP
Email: gabemete@pmpba-ap.com.br

DESCRIGAO DOS SERVICOS

CONTRATAGAC DE SHOW DE APARELHAGEM CROCODILO, PREVISTO PARA O DIA 30/04/2024, EVENTO ALUSIVO A COMEMORAGAO DO ANIVERSARIO DE 32 ANOS DE
EMANCIPAGAC DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI/AP, NOTA DE EMPENHO N° 10030002/2024 CONTRATO N° 56/2024, VALOR ESTE CORRESPONDENTE AOS 50%
RESTANTE DO TOTAL DE R$: 235.000,00, CONTA CORRENTE PARA DEPOSITO BANCO C6 S A AGENCIA 0001 C/C 30366945-4 (CHAVE PIX 52.902.9923/0001-32)

Tributavel | Servigos QTDe | Val Uni.(R$) | Val. Total

SIM CONTRATAGAO DE SHOW APARELHAGEM CROCODILO 1 117.500,00 117.500,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 117.500,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 117.500,00 2,00 % R$ 2.350,00
OUTRAS INFORMAGOES

Competéncia: 04/2024
Mun. de Prest. do Servigo: PEDRA BRANCA DO AMAPARI / AP
Tributagéo: ISS Simples Nacional
Mun. de Incid. do Imposto: PEDRA BRANCA DO AMAPARI / AP
Recolhimento: ISS a recolher pelo Tomador
Atividade: 823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
Servigo: 1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,

ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,
Obrigagéo Tributaria: Simples Nacional




Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000001

Data e Hora da Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 22/03/2024 17:35:22

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagao

086A.2631.E6C0.4310.C417.47F6.F23B.5772

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome / Razéo Social: ASSIS E ASSIS LTDA

CPF / CNPJ: 52,902.923/0001-32 Inscrigao 4701042
Endereco: AVENIDA DOUTOR FREITAS N° 3331 BAIRRO CURIO-UTINGA CEP 66610-030
Municipio: BELEM UF: PA

Email: Telefone:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Raz&o Social: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER -FMCE

CPF/CNPJ: 45.837.527/0001-03

Enderego: AV NEMESIO CALANDRINE 2980 BAIRRO BALNEARIO CEP 68945-000

Municipio: PEDRA BRANCA DO AMAPARI UF: AP

Email: gabimete@pmpba-ap.com.br Telefone: (96) 9972-1406

DESCRICAO DOS SERVIGOS

CONTRATAGAO DE SHOW DE APARELHAGEM CROCODILO , PREVISTO PARA O DIA 30/04/2024, EVENTO ALUSIVO A COMEMORAGAO DO ANIVERSARIO DE 32 ANOS DE
EMANCIPAGAO DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI/AP NOTA DE EMPENHO N° 10030002/2024 CONTRATO N° 56/2024, VALOR ESTE CORRESPONDENTE A 50% DO TOTAL
PROPOSTO DE R$: 235.000,00, CONTA CORRENTE PARA DEPOSITO BANCO C6 S.A AGENCIA 0001 C/C 30366945-4 (CHAVE PIX 52.902.923/0001-32) E O RESTANTE SERA PAGO 03 DIAS
ANTES DO EVENTO.

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$) | Val. Total

SIM CONTRATAGAO DE SHOW DE APARELHAGEM 1 117.500,00 117.500,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NO'I;= R$ 117.500,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Allquota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 117.500,00 2,00 % R$ 2.350,00
OUTRAS INFORMAGOES

Competéncia: 03/2024
Mun. de Prest. do Servigo: PEDRA BRANCA DO AMAPARI / AP
Tributagéo: ISS Simples Nacional
Mun. de Incid. do Imposto: PEDRA BRANCA DO AMAPARI / AP
Recolhimento: ISS a recolher pelo Tomador
Atividade: 823000100 - SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
Servico: 1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,

ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,
Obrigagdo Tributaria: Simples Nacional




ORCAMENTO COMERCIAL

RAZAO SOCIAL: POP SOM S/S Lida. ME

ENDEREGO: RUA BARAO DE IGARAPE MIRI, 1323 BAIRRO GUAMA — CEP. 66075-045

CNPJ: 04 823.339.0001-49

REPRESENTANTE LEGAL: ELIAS DOS PASSSOS CARVALHO

CPF: 148.443.032-87

TELEFONE:(91) 98905-5600 / 3249-0972 / (91) 98196-3725 / 98115-5739 HELEN CARVALHO
EMAIL: super popsom@hotnail com

2 - PRECOS E CONDIGOES POR LOCALIDADE:

ltens de locagdo: aparelhagem, montagem dos equipamentos, alimentagao dos funcionarios junto a

Prefeitura de Marituba.
Data do Evento: 26/06/2024.

itens de locagao NAO INCLUSO: Oleo para o gerador.
ltens de Pagamento por servigos realizado: RS 55.000.000
a) Valor total: R$ 55.000,00

T

JTEM | * DESCRICAO DO ITEM VALOR

iAF’ARELHAGEM SONORA VISUAL, UM COMANDO EM FORMATO DE UMA
iAGU%}R COM LEDS DE ALTA DEFINICAQ 3D
1 |

02 ESONORIZACAO, TELAO, PLACAS DE LED, SISTEMA DE SOM LINEARRY :

o

03 PALCO

04 ESTRUTURAS METALICAS,
- 55.000,00
05 |CENARIO INCLUINDO PAINEL DE LED 3

o >
{08 CARRETA BAU
i
i
|

07 ATRAGAC ARTISTICA (3 DJS)

SHOW PIROTECNICO (EFEITOS ESPECIAIS)
coz

06 130 FUNCIONARIOS (MONTADORES, TECNICOS, BLASTER E DJS)

t—Lm%M...gﬁ,% 05 C'e LA BELEM, PA 07/06/2024
“POP 80 8!8 LTOA

GPF $48 443 032‘-8?
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Gowsen el res il oo Registro n® 00038524 | Protacolo n® 00038524 na data 3071212015
foi encontrade o seguinte registro;
i
NS TRUVIENTO PARTICULAR DE ALTERACAD CONTRATUAL NY 04 DA SOCIEDADE |
SIMPLES "POP SOM SSLTDA™ _ _ . - 4

Jgia prasedte instrumento parficuiar de glleragdo contvatual, os abaixo assinados

13 ELIAS DOS PASSOS CARVALHO, Brasilere, Paraense, Mecnico, viGvo, nasdo em
21/02/1950, portacer g cartera de dentidade n® B43 607-SEGUPIPA e do CICMF o°
148 443 032-87, residente e comiciiado 3 Avenida Bernardo Sayao, n¥ 4581-B - Bairro
Guamig — CEF #% 86075150 — Municipio de Belém - Estade do Pard,

23y HELEN DE ALMEIDA CARVALHO, brasileira, Estudante. Paraense. sollewa. nascida
em 27/00/1978, portadora da carteira de identidade n® 3.238 458-SEGUP/PA e do

CPEME n° 653.676 512-20, residente e domiclliado a Av. Bernardo Sayéo, n® 4581 -8 -
Bairte Guama - CEP n®, 56 075-150~ Municipio de Batém - Estado do Para,

Unicos sécios compenentes da Socledade Simples fmitada, denominada "POR_SOM S/S
LIDA" com sede na Avenida Barfio de lgarapé Mirn. n® 1323 - bairo Guama - CEP

5 5 Municipn de Belém - Estado do Pard, C NP2 n” 04 823 330/0001 .46,
conforme cortialo devdamente arquwvado no carlonio de Registro Civid das Pessoas
wirdicas. seb o n® 018042, no dia 19 de outubro de 2001, RESOLVEM aterr 0
mencianaJo instrumento constituliyo. o que fazem ago:d, da seguinte mareina

1%~ Noy lermos da ler Complementar n® 123, de 14 de Dezembre de 2008, a Sociedade

s enguadra na condigho de ME, a razdo social pasea a ser " POP SOM SIS LTDA-ME’

2* - Penmanecen inalteradas & em plend wigor as clausulas conltatuzis e poslerores
alteraghes que nio sofreram modificagdes por forga dests insteumeanto

£ pae se acharem em perfeito acordo, assinam o presente mstrumanic em 2

iduas) vias de igual e, na presencga de 2 (duas) teslemunhas. sendo gue 3 primeira

CN s serd encaminhada para arquivamenlo no cantono de Registie Civil das Pesscas
1 Juridicas

Beidm, 10 de selembro de 2015

,?:f:;ﬁfz‘eﬁi_

Helen de Almeida Cavallo
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CERTIDAO PARA FINS DE BECEBIMENTO DE ..
TRANSFER]QIN,CIA VOLUNTARIA DE RECURSOS
PUBLICOS ESTADUAIS

REQUERIMENTO: 009839/2024
NOME: POP SOM S/S LTDA
CNPJ: 04.823.339/0001-49

Certifico, considerando o disposto no art. 5°, incisos XXXIII e XXXIV,
alinea “b”, da Constituicio Federal, para fins da celebracdo de convénios,
acordos, ajustes ou outros instrumentos congéneres que envolvam a transferéncia
de recursos publicos estaduais, com ou sem contrapartida, para qualquer
finalidade, inclusive para habilitacio em certame licitatorios, quando exigido,
que em consulta aos sistemas informatizados desta Corte de Contas, NADA
CONSTA registrado como débito, até a presente data, em nome da pessoa
fisica/juridica acima identificada, assim especificados os decorrentes de
condenacdo em devolugdo de valores ao Tesouro Estadual e os referentes a
aplicagdo de multas. O referido ¢ verdade e disso dou fé. E para constar, eu, Jorge
Batista Junior, Secretario-Geral em Exercicio do Tribunal de Contas do Estado do
Par4, nos termos da Portaria 39.948 de 17 de fevereiro de 2023, publicada no Diario
Oficial do Estado n°® 35.298, de 22 de fevereiro de 2023, lavrei, conferi, certifiquei e
expedi a presente certiddo que vai por mim assinada e que possui validade de 60
(sessenta) dias a contar da data de sua emissdo.

Belém, 22 de maio de 2024.

JORGE BATISTA JUNIOR
Secretario-Geral em Exercicio

* A situacdo relativa aos débitos ora certificada independe de anélise da regularidade, regularidade
com ressalvas ou irregularidade das contas de responsabilidade da pessoa identificada, se limitando
a atestar a (in)existéncia de valores a serem devolvidos ao erario e/ou multas ndo pagas decorrentes
de decisdes transitadas em julgado proferidas pelo Tribunal de Contas do Estado do Para — TCE/PA.

* A presente certiddo ndo possui fins eleitorais.

Esta Certiddo Negativa, poderd ser autenticada através do link:
https://www.tce.pa.gov.br/portalservicos/certidao/certidac-autenticar
Codigo de Autenticagio: bedcfb78-adfd-4694-8717-265273a0099c

Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE -JORGE BATISTA JUNIOR - 22/05/2024 14:00:28
Para validar essa(s) assinatura(s) acesse http:/validarassinaiura.tcepa.tc.br/ e insira o codigo - 18B029E 16BD7B8F3E19A0C1326C374B5



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: POP SOM S/S LTDA
CNPJ: 04.823.339/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:54:44 do dia 21/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/11/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 895C.C068.9330.EFF6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SERVICO GRATUITO
GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

I CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: POP SOM S/S LTDA
Inscricdo Estadual: NAO CONSTA
CNPJ: 04.823.339/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributdria, incritos ou nido na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzird efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 16:55:12 do dia 21/05/2024

Valida até: 17/11/2024

Numero da Certidio: 702024080744623-8

Cadigo de Controle de Autenticidade: CFBFBF04.7AAASFD7.6FDE17F7.B52D0F84

Observacao:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instru¢ao Normativa n.® 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territério paraense.

SERVICO GRATUITO



SERVICO GRATUITO
N

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: POP SOM S/S LTDA

Inscrigiio Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 04.823.339/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributdria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 ,
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagfo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 16:55:12 do dia 21/05/2024

Valida até: 17/11/2024

Nimero da Certidao: 702024080744624-6

Cédigo de Controle de Autenticidade: CD9F94F0.EACEF015.F46CD5B6.A9012C6D

Observacgio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagao
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Qutubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certidao serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletrdnico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO



BARY
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Processo n°  070439/005/2024

Contribuinte: POP SOM S/S LTDA

CPF/CNPJ: 04.823.339/0001-49

Inscrigdo Mabiliaria: 175314-7

Inscricdo Imobiliaria: ~ 018/35882/23/74/0274/000/001-29 (PROPRIA)
Inscrigio(6es) D. Ativa de Crédito(s) Nao

Endereco: R BR DE IGARAPE MIRI , 1323

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima identificado, que vierem a ser apuradas, €
certificado, com base nas informagdes constantes no Processo n° 070439/005/2024 que:
NZo constam, até a presente data, débitos langados e vencidos, neste exercicio, em seu
nome, referentes a tributos ou créditos administrados pela Secretaria

Certidao emitida as 13:12 horas, do dia 31/01/2024 com fulcro na instrug¢éo Normativa n°
06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 2009.

Esta certiddo nao tem valor para fins licitatorios.

Validade: 180 ( cento e oitenta ) dia(s)
Cadigo de Controle de Certidéo : DBFC.1TB7.WKRN.CRBY.9INZ

Atencéo . Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas validade
quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

Secretaria Municipal (= 'PREFEITURA Rua 15 de Novembro 355, 8airro Campina. CEP: 65.013-060 Belém-Pard
de Finangas E‘é" DE BELEM Telefone: {91) 3073-5211 / 3073-5212 FAK: {81} 3073-5213

email: gabs—sem@oe\em.pa.guv.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POP SOM S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.823.339/0001-49

Certiddo n°: 35513048/2024

Expedig¢do: 21/05/2024, as 16:37:36

Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue POP SOM S/S LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 04.823.339/0001-49, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

4 FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.823.339/0001-49
Razdao
Social: POP SOM S S LTDA ME

Enderego: | 512A0 DE IGARAPE MIRIM 1323 / GUAMA / BELEM / PA / 66630-505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 24/05/2024 a 22/06/2024

Certificacdo Numero: 2024052419131179614606
Informacgdo obtida em 07/06/2024 11:31:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: POP SOM S/S LTDA

CPF/CNPIJ: 04.823.339/0001-49

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licita¢iio na administragéio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:18:10 do dia 21/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caodigo de controle da certiddo: SZQ3210524171810

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Aparelhagens de Belém: mt'sica, som e poténcia que
movimentam a cidade

Além de entreter e marcar a cultura da periferia, DJs e proprietarios dos equipamentos ressaltam a importancia social e
econdmica das festas de tecnobrega

o (https://twitter.com/intent/tweet?text=Aparelhagens (https://api.whatsapp.com/send?
de Belém: musica, som e poténcia que text=Aparelhagens de Belém: musica, som e
(https:/iwww.facebook.com/sharer/sharer.php?  movimentam a poténcia que movimentam a cidade

u=https://www.oliberal.com/cultura/aparelhagens-cidade&url=https://www.oliberal.com/cultura/aparelhagens- https://www.oliberal.com/cultura/aparelhagens-de-belem-

de-belem-musica-som-e-potencia-que- de-belem-musica-som-e-potencia-que-movimenta-a- musica-som-e-potencia-que-movimenta-a-cidade-
movimenta-a-cidade-1.481975) cidade-1.481975) 1.481975)
Gisa Smith
V. 12.01.22 15h00
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A cultura das aparelhagens de Belém tem registro desde os anos 80, onde surgiram as primeiras na capital e nos interiores. De
acordo com o Ultimo levantamento da Associagdo Profissional das Aparelhagens Sonoras e Festeiros do Estado do Para
(APASEPA), existem cerca de 1000 aparelhagens cadastradas de pequeno e médio porte por todo o Pard, estado onde a tradi¢aode

iluminagao, caixas de som coloridas e mascotes perduram ha anos.

(https.//www.oliberal.com

2: EPPCe  3.em-castanhal-1.663874
3 utm_source=outbrain&utm
kela:a 03042380b0rigUrl=true)
Préxima

Histéria

Fechar

https://www.oliberal.com/cultura/aparelhagens-de-belem-musica-som-e-potencia-que-movimenta-a-cidade-1.481975 2/10



06/04/23, 20:01 Aparelhagens de Belém: musica, som e poténcia que movimentam a cidade | Cultura | O Liberal

e oliberal
402K seguidores

1 mais no Instagram

787 gostos
oliberal

Aparelhagens de Belém: musica, som e poténcia que movimenta a cidade

De acordo com o Gltimo levantamento da Associacao Profissional das Aparelhagens
Sonoras e Festeiros do Estado do Para (APASEPA), existem cerca de 1000
aparelhagens cadastradas de pequeno e médio porte por todo o Para.

=, Acompanhe uma noite com @crocodilo.oficial e @djnetomt_do_crocodilo

Produgdo: @meg_martins
Edicao: @zec.efron

Acesse o contetido completo em oliberal.com

£ @gisasmith / O Liberal #belem406anos #aparelhagem #crocodilo #oliberal
#amazonia #jornalismo

Ver todos 0s 46 comentarios
Adiciona um comentario..

No Ultimo domingo (09), o tecnomelody paraense invadiu o festival Cosmic Spirit Ill, festival indiano realizado no estado de Goa,
oeste da India. A musica que agitou a multiddo foi o hino da aparelhagem Mega Principe Negro, fato esse que viralizou nas redes

sociais, chamando atengao de artistas consagrados no Brasil € no mundo.
(https://www.oliberal.com

2°EPPC e
0 proprietério e criador da aparelhagem “Crocodilo”, o Dj Neto MT estd aproveltandi f
: i eia a
nasceu em 2013, no bairro do Jurunas. A ideia era trazer uma nova roupagem revelasse a for(;a Préxima
Historia

do Para e o seu marcante tecnobrega. “Quem nunca ouviu
andando no meio das nossas ruas? Foi por esse motivo que escolhemos  Crocodillo {https://www.oliberal.com/?g=crocodilo}
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que além de lembrar o jacaré, mostra toda nossa forga”, disse ele ao relembrar que o "Animal” deu “bom dia” na Time Square - se
referindo ao trabalho recente feito em parceria com a cantora Anitta e o DJ Pedro Sampaio, que foi mostrado nessa que é uma

das mais movimentadas ruas do mundo.

VEJA MAIS

Anitta e Pedro Sampaio contam solbwe iimeit
(/cultura/aniitiaeep ddreamymioicontaTasvsEbde-a- L a expeniéntia com

“xperiencia-com-o-crocodilo-em-belem-veja-1.470730)§

i g i

Crocodilo em Belém; veja

(/ cultursy tanitbeeeppd dreampmaicontarta soisebae-a-
expenEntineconroemondititorsrietetenejec]al TOVAT) 30)

Crocodilo pode comegar uma nova panceniz cmm FRedho
Sampaiio

(/culure kroneati dep pddeaneraramuans napaiparzecareom-
pedro-samymo1147D8881)

{/cultura/omzatiiteppdeeooTeeaatmagvavBapastaria-
com-pethmsanppit UATE8EK)

Além de divertir, a aparelhagem é propulsora ndo sé do entretenimento, mas também de emprego e renda. Uma “porta de festa”,
por exemplo, movimenta inimeros profissionais como segurangas, vendedores de bebidas, o de copos personalizados, e até do
tradicional churrasquinho. Ele explica que para fazer uma festa, cerca de 60 pessoas sdo utilizadas na montagem e

desmontagem do evento, além das bandas participantes, cada um com um staff de cerca de 20 pessoas por atragao.

Outra aparelhagem tradicional do Estado, o Tupinambé - também do bairro do Jurunas -, enfatiza a importéncia do movimento
“»ara a comunidade do entorno, onde faz festas que revertem em ajuda para as pessoas do bairro e prioriza 0 morador para

compor a equipe, gerando renda para mais familias.

Crocodilo Prime: DJ Neto MT promete que 2022 serd o @anm

(/cultured fovoadittitprpnisndi-aitnetd-prametergeie 20 32-2622-sera- das aparelhagens

o-ano-diss apaciihggass U ATTOHH) (/ cultred povoadittitprpniadiditoett-prametepie 2)20-282ibsera-o-
ano-dasapastizggesst UA70060)

0 Super Pop New Generation também é consciente da sua importancia no cendrio musical. Nascido e criado no bairro do Guama,

em 1987, comegou seu trabalho no més de dezembro daquele ano, tocando em aniversdrios, festas de 15 anos e casamentos.

“Nessa época ja faziamos o trabalho social, pois o Sr. Elias Carvalho (criador da ap?rglﬁgemﬁao??@éa nogqg%gr}mggral com

familias que ndo tinham condigbes de custear. O intuito sempre foi a satisfagao defajgd r_,eEPe\?aEa 3674

i ]~ utm_source=outbrain&utm
som tocar”, ! Le'a a 030423&0bO0rigUrl=true)
Préxinma
Histéria

“0 Super Pop é uma aparelhagem que contribui com o social por meio de doagdes em todas as campanhas que somos
Fechar
procurados. Disponibilizamos toda a nossa infraestrutura de equipamento de som, luz e iluminag&o para realizagdo de eventos

filantropicos a fim de arrecadar fundos para familias em vulnerabilidade”.

https://www.oliberal.com/cultura/aparelhagens-de-belem-musica-som-e-potencia-que-movimenta-a-cidade-1.481975 4/10
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Festa do Crocodillo em Belém (Gisa Smith/especial para O Llberal)

,Qlém disso, a produtora da aparelhagem Crocodillo (fittps://www.oliberal.com/?q=crocodilo), Carla Carvalho, diz que sempre
.isponibiliza sua frota e seus funciondrios para ajudar a populagéo, como: cortejos, mudanga de familias carentes, sinistros,

arrecadacdo de alimentos, roupas e outros.

A empresa também da preferéncia para que seus empregados sejam do mesmo bairro onde pertence a sede: 0 Guama. "Nossos
empregados s&o 50% do bairro e de outros bairros vizinhos, mas também empregamos pessoas dos municipios como

Mosqueiro, Barcarena, Benevides e Benfica”, complementou Carla.

As aparelhagens sdo o simbolo de festa na cidade, e garantem que - além de presentear Belém com entretenimento -, projetos sociais
sejam criados e empregos sejam gerados, espalhando por af 0 que o povo paraense tem de melhor: a alegria e a tradigdofesteira que 0

Belemense carrega.
{1 VI p— (https://www.oliberal.com

0SS0 grUD (s Wi st s/ | '?' i 2: EPPCe 3-em-castanhal-1.663874
Entre no n RemIEEE sapppoamaa o 31 oL POBadlelsamam,_source=outbraingutm

(https:/t.me/noticizsa ) 'F'fr ‘I'“ . 0304238&0b0rigUrl=true)
roxXi
Histéria >

Palavras-chene  Fechar
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A Empresa Pop Som foi criada entre os anos de 1986 e 1987, a partir da iniciativa do Sr.
Elias Carvalho, que juntamente com seus filhos Betinho, Juninho e Elison principiaram as
atividades com eventos de pequeno porte, em festas de aniversarios da familia. Em sua
trajetoria, a empresa passou por varias privagbes e obstaculos, mas com garra, forca,
determinagéo e trabalho em equipe, superaram € alcangaram o éxito e 0 sucesso profissional.

A medida em que o tempo passava, o Sr. Elias investia cada vez mais em tecnologia,
tais como amplificadores e alto falantes de ponta, fazendo assim com que o negocio da
aparelhagem viesse a crescer e se tornar a poténcia que hoje é. Ele tinha como profissao
mecanico maritimo, mas sempre se interessou pela musica, e seu filho Eliezer Carvalho
conhecido como (Dj Betinho Pop) o incentivou a langar a primeira aparelhagem como o nome
de BIG SOM PROGRESSO, e sua equipe era composta pelos proprios familiares — em geral
primos e sobrinhos.

A empresa ganhou espago no mercado e langou uma nova aparelhagem com o0 nome
“Pop Som Aguia de Fogo", porém, devido ao consideravel sucesso houve a necessidade de se
criar novas equipes para atender ao mercado crescente, que requisitava a aparelhagem para
diversos eventos. Deste modo, foram criados o Popsom 1, 2, 3, 4 e mais tarde, em virtude dos
altos custos para a manutengéo de quatro aparelhagens, as quatro foram desfeitas para se
criar apenas uma chamada “Super Pop Som — o Peso do Som”, sob o comando dos DJ's
Elison e Betinho.

No ano de 2003, atendendo a um mercado que crescia e demandava por uma
aparelhagem especifica no ramo de musicas retrd, tais como sucessos dos anos 70, 80 e 90,
foi inventada a aparelhagem POP Saudade, sob o comando e diregdo dos DJ's Betinho

Saudade e Betinho Pop. Com essa nova aparelhagem, o nome da aparelhagem “Super Pop



Som — O peso do Som” mudou para “Super Pop, o Aguia de Fogo”, agora sob o comando dos

DJ’s Juninho e Elison.

FIE G GOS0
POEPEADENCEA

(SHOW RELAIZADO NO DIA 18/06/2016 NO CIDADE FOLIA CIDADE BELEL ESTADO PARA)

Com o avanco da tecnologia, a empresa ganhou nova roupagem de som, sendo a
Empresa Pop foi a primeira a langar em seus shows o telédo de LED, que hoje € um dos itens
mais prestigiados nos shows das aparelhagens. Com as exigéncias do mercado por
investimento, aprimoramento e mudangas, a empresa buscou se adequar a modernidade
criando o mais novo empreendimento chamado “Super Pop Live", que conta com um sistema
de iluminagdo de Ultima gerag&o e teldes de LED em alta definigao.

O Super Pop Live, hoje percorre todo o Estado do Para e outros Estados como Macapa
e Maranhio, fazendo uma média de 20 shows ao més, sob o comando dos Dj's Elison,

Juninho, Wesley e Nandinho.




(SHOW RELAIZADO NO DIA 12/03/2023 NO MARAJO)

Com o que ha de mais inovador em tecnologia do som, 0 equipamento Super Pop Live
vem se destacando no cendrio nacional, com participagdes em de varias matérias, programas
de televisdo, radio, revistas e jornais. O investimento em alta tecnologia faz com que a empresa
conte com um sistema de som mundialmente conhecido, elevando a cultura das aparelhagens -
um movimento exclusivo do Estado do Para - para o cenario mundial, buscando em primeiro
lugar realizar shows de qualidade para o publico participante, muitas vezes presente em
caravanas para outros municipios e Estados, primando pela exceléncia no entretenimento,

descontracéo, profissionalismo e alegria por onde passa.

Com o problema Mundial (PANDEMIA- COVID-19) A aparelhagem no ano de 2020 a
agosto de 2021. Ocorreram mudangas no quesito, DJS e hoje estamos com uma nova
performance em nosso quadro de artista do NEW GENERETION com DJ Juninho pop hoje
conhecido como O MITO DAS APARELHAGENS, COM SUA PERFORMANCE E PIROTECNIA
AVANCADA e DIFERENCIADA. A nova geragdo de DJ's & composta por MAESTRO
DEYVISON, DJ GEAN APOLLO E DJ DIEGUINHO.

Sempre procurando levar alegria ao publico e admiradores do movimento, a o diferencial
nos shows que a aparelhagem SUPER POP LIVE REALIZA new generetion para o publico que

nos acompanha.



s

b
vl

BOUTIQUE

DJ JUNINHO POP



(SHOW DE PIROTECNIA RELAIZADO PELO DJ JUNINHO POP)

Ocorreram mudangas no quesito, DJS e novas mudangas aconteceram em quadro
de artista com DJ Juninho pop, e a geragéo de DJ's é composta por MAESTRO DEYVISON,
DJ GEAN APOLLO, DJ ADRIANO NO MAXIMO E O DJS WELLINGTON CACULINHA.

O Super Pop Live, hoje percorre todo o Estado do Para e outros Estados, com o que ha
de mais inovador em tecnologia do som, o equipamento vé se destacando no cenario nacional,
com participagdes em de varias matérias, programas de televiséo, radio, revistas e jornais. 0
investimento em alta tecnologia faz com que a empresa conte com um sistema de som

mundialmente conhecido, elevando a cultura das aparelhagens.
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3 _\;f Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART _ ART OBRA / SERVICO
g Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA PA N° PA20241133812

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para
INICIAL

1. Responsavel Técnico
SONIA MARIA DE SOUSA
Titulo profissional: ENGENHEIRA CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO RNP: 1520770111
Registro: 1520770111PA

2. Dados do Contrato

Contratante: EMPRESA POP SOM SS LTDA CPF/CNPJ: 04.823.339/0001-49
RUA BARAO DE IGARAPE MIRI Ne: 1323

Complemento: Bairro: GUAMA

Cidade: BELEM UF: PA CEP: 66075045

Contrato: Nao especificado Celebrado em:

Valor: R$ 800,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado

Agdo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE
3. Dados da Obra/Servigo

RUA BARAO DE IGARAPE MIRI Ne°: 1323
Complemento: Bairro: GUAMA
Cidade: BELEM UF: PA CEP: 66075045
Data de Inicio: 04/06/2024 Previs@o de término: 03/06/2025 Coordenadas Geograficas: -1.467443, -48.456759
Finalidade: Cédigo: Nao Especificado
Proprietario: ELIAS DOS PASSOS CARVALHO CPF/CNPJ: 148.443.032-87
4, Atividade Técnica
12 - ELABORAGAO Quantidade Unidade
330 - EXECUGAO E PROJETO > CONSTRUGAO CIVIL - CONSTRUGAO > ESTRUTURAS E 500,00 m?

CONCRETOS > #110 - ESTRUTURA METALICA

Apbs a conclusdo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagdes
Construgdo de uma estrutura metélica da aparelhagem "SUPER POP" com dimensdes medindo 60 metro de largura, 12 metro altura e 12 metros de
profundidade e possuindo area total de 600m? que serd utilizada para base de sustentagéo de equipamentos eletrdnicos para fins de iluminagao,
sistemas de som e paingis de led's da aparelhagem.

6. Declaragdes

- Clausula Compromisséria: Qualquer conflito ou litigio originado do presente contrato, bem como sua interpretagéo ou execugao, serd resolvido por
arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediag&o e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-PA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar

- Declaro que estou cumprindo as regras de colocagao e manutengdo de placa legivel e visivel ao plblico enquanto durar a execugdo da obra,
instalagdo e servigos, conforme estabelecido no artigo 16 da lei federal 5.194/66.

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no decreto n.
5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE Assinado de forma digital por SONIA
SONIA MARIA DE SOUSA:72844850278  MARIA DE SOUSA:72844850278
8. Assinaturas Dados: 2024.06.05 102311 -0300'

Declaro serem verdadeiras as informagdes acima SONIA MARIA DE SOUSA - CPF: 728.448.502-78

i de de
Local data EMPRESA POP SOM SS LTDA - CNPJ: 04,823.339/0001-49

9. Informagdes
* A ART & vélida somente quando quitada, mediante apresentagao do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 99,64 Registrada em: 05/06/2024 Valor pago: R$ 99,65 Nosso Numero: 10211988

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: hitp:/lcrea-pa.sitac.com.bripublice/, com a chave: 64yc6
Impresso em: 06/06/2024 as 10:19:03 por: , ip: 170.82.181.58

www.creapa.org.br faleconosco@creapa.com.br C R EA_ PA
. L,
X! b

Tel: (91) 3219-3402 Fa Gorathe fiagbes da Eosiene



i Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000306

Data e Hora da Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS 21/12/2023 10:48:49

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagao

33E3.162A.590D.0F47.D5D4.866E.1269.C9CC

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome / Razdo Social: POP SOM S/S LTDA

CPF / CNPJ: 04.823.339/0001-49 Inscrigao 1753147
Enderego: RUA BR DE IGARAPE MIRI N° 1323 BAIRRO GUAMA CEP 66075-000
Municipio: BELEM UF: PA

Email: rodrigocm01@gmail.com Telefone: (91) 3249-0972

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Raz&o Social: FUNDAGAO MUNICIPAL DE CULTURA DE MACAPA

CPF/CNPJ: 14.535.509/0001-43

Endereco: RUA ELIEZER LEVY, 1610 BAIRRO CENTRO CEP 68900-083

Municipio: MACAPA UF: AP

Email: fumcultmacapa@gmail.com Telefone: (96) 8404-2165

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
SERVIGO PRESTADO REF. CONTRATAC.AO DE SHOW ARTISTICO COM A APARELHAGEM POP SOM PARA APRESENTACAO NO DIA 29/12/2023 POR OCASIAC DO REVEILLON 2024
VALOR PARCELA FINAL DE 50% RS 125.000,00 A SER CREDITADO NO BANCO: BRADESCO AG: 3109-7 C/C: 175136-0 FAVORECIDO: POP SOM S/S LTDA CNPJ: 04.823.339/0001-49
ISSQN RETIDO PELO TOMADOR

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$) | Val. Total
SIM SHOW ARTISTICO 1 125.000,00 1256.000,00
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 125.000,00

Base de Célculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 125.000,00 3,21 % R$ 4.012,50

OUTRAS INFORMAGOES

Valor Total das Dedugdes:
R$ 0,00

Competéncia: 12/2023

Mun. de Prest. do Servigo: MACAPA | AP

Tributagéo: ISS Simples Nacional

Mun. de Incid. do Imposto: MACAPA /| AP

Recolhimento: ISS a recolher pelo Tomador

Atividade: 900199900 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO
Servigo: 1207 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS,

FESTIVAIS E CONGENERES
Obrigagao Tributaria: Simples Nacional
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00000307

Data e Hora da Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 21/05/2024 17:10:28

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagao

51CB.C18A.6889.1742,4C6A.ESEC,78CA,65F5

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome / Razédo Social: POP SOM S/S LTDA
CPF / CNPJ: 04.823.339/0001-49 Inscrigdo 1753147
Enderego: RUA BR DE IGARAPE MIRI N° 1323 BAIRRO GUAMA CEP 66075-000
Municipio: BELEM UF: PA
Email: rodrigocm01@gmail.com Telefone: (91) 3249-0972
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Razdo Social: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OIAPOQUE
CPF/CNPJ: 05.990.445/0001-80
Enderego: RUA JOAQUIM CAETANO DA SILVA, 460 BAIRRO CENTRO CEP 68980-000
Municipio: OIAPOQUE UF: AP
Email: Telefone: (96) 5211711

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
CONTRATA(;AO DE SHOW ARTISTICO COM A APARELHAGEM POP SOM PARA ATENDER A PROGRAMAQAO DO EVENTO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO 2024" NO MUNICIPIO DE
OIAPOQUE-AP A SER CREDITADO NO BANCO: BRADESCO AG: 3108-7 C/C: 175136-0 FAVORECIDO: POP SOM S/S LTDA CNPJ: 04.823.339/0001-49
ISSQN RETIDO PELO TOMADOR

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni.(R$)| Val. Total

SiM SHOW ARTISTICO 1 300.000,00 300.000,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300.000,00
Valor Total das Dedugdes: [Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 300.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

Competéncia: 05/2024
Mun. de Prest. do Servigo: OIAPOQUE / AP
Tributagao: ISS Simples Nacional
Mun. de Incid. do Imposto: BELEM / PA
Recolhimento: ISS a recolher pelo Prestador
Atividade: 900199900 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO
Servigo: 1213 - PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS,

ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS,
Obrigagéo Tributaria: Simples Nacional




ANDESON KELVES SOUZA GUEDES

End.: Al Antonlo Lemos, n° 11, Balro Tenoné, CEP.: 66.700-000, Icoaracl-Belém-PA
Contato: 91 981219343/ 91 982045290
E-mall: kelvis,maudonatol @gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Servigo: SHOW MUSICAL

Evento: ABERTURA DA QUADRA JUNINA

Data: 26/06/2024

PROPOSTA (APRESENTACAO)

Show musical com 1h:30min de duracdo, com balé de dangarinos e banda Portfélio/realise
de musicos, que se apresentardo na festa de abertura da quadra junina do (identidade) artistico e
Municipio de Marituba, dia 26 de junho de 2024, cultural em anexo

Obs.: Algumas informagées como data de realizagio do show e hora da apresentaco fica sujeita a alteragdo pela
coordenacio do evento para fins de adequagdo & programagao.

VALOR DO INSVESTIMENTO: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 50% na assinatura do contrato e 50% 48h:00min antes do evento.
RIDER TECNICO: 1 cantor, 6 dancarinos, 1 guitarrista, 1 baixista, 1 percusionista, 1 tecladista, 2
baterista e 2 técnicos de som e iluminacdo, 1 trio de metal e sanfoneiro.

VALIDADE DA PROPOSTA.: 15 dias.

Concordo com a Proposta (apresentagao) e valor acima determinados.

Belém-PA, 07 de junho de 2024.

Digitalizado com CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDERSON KELVES SOUZA GUEDES
CPF: 007.559.442-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:39:48 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2024,

Coédigo de controle da certidao: 39D4.26FE.2554.FA9E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/03/2024, 21:32 app.sefa.pa.gov.brlemissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: NAO CONSTA

Inscri¢io Estadual: NAO CONSTA

CPF: 007.559.442-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmacéo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servi¢o da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 21:31:48 do dia 29/03/2024

Valida até: 25/09/2024

Numero da Certiddo: 7020240804 15885-1

Codigo de Controle de Autenticidade: ED9DD2D6.A3815036.F9C4133E.AC7518A7

Observacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Vélida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 172
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SERVICO GRATUITO
3
A

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: NAO CONSTA

Inscrigio Estadual: NAO CONSTA

CPF: 007.559.442-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributdria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , ¢
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 21:31:48 do dia 29/03/2024

Valida até: 25/09/2024

Nimero da Certiddo: 702024080415886-0

Cédigo de Controle de Autenticidade: 053B2A05.2CF77A20.D023812C.084222AF

Observacio:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagéo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipéteses
previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagiio da certiddo seré efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no endereco eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

hitps:/fapp.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 2/2



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDESON KELVES SOUZA GUEDES

CPF: 007.559.442-08

Certiddo n°: 21165541/2024

Expedicdo: 29/03/2024, as 21:44:12

Validade: 25/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, inscrito(a) no CPF sob
O n° 007.559.442-08, NEO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério POblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
FORUM CiVEL DA COMARCA DE BELEM

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico que, a requerimento da parte interessada, revendo os registros de distribuigdo de
1° de janeiro de 1993 até a presente data, em face de ANDESON KELVES SOUZA
GUEDES, filho(a) de NERINEOMA SOUZA GUEDES, RG n° 6243447 - SSP/PA, estado
civil Solteiro(a), residente em Al. Anténio Lemos, n°® 11, Bairro Tenoné, CEP.: 66.700-000,
. natural do Para, nacionalidade BRASILEIRA, NADA CONSTA na Justica Estadual de 1°
grau, 2° grau e nos Juizados Especiais do Estado do Para, referente a ACOES CIVEIS em
que é parte como Requerido(a).

Observagodes:

1. A informagéo do n° do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certidéo, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob pena de incorrer na pratica dos atos tipicos
previstos nos arts. 299 § 1°, art. 301 e 304 do Cddigo Penal Brasileiro.

2. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do estado do Para
(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas;

3. Este documento é valido por 90 (noventa) dias;

4. A autenticagéo podera ser efetivada, no maximo, até 90 (noventa) dias apds sua expedigao,

As informagdes contidas nesta Certiddo referem-se a existéncia de A¢des de Execugdo Fiscal,
Municipal ou Estadual, Execucdo patrimonial, Faléncia e recuperagdo Judicial (Concordata), Civel e
Comercial, Familia, Interdigdo / Tutela / Curatela, Inventario e etc...

4 N
Certiddo em conformidade com o provimento 011/2018 - CJRMB, que institui certiddo unica para feitos

civeis.

Certiddo expedida gratuitamente em: 06/06/2024 23:01:33

CONTROLE: 0033 1 1 331 650 Esté certiddo é emitida apenas para pessoas com maior idade civil.
Valida até: 04/09/2024

Comprovagao de autenticidade da certiddo no site http://www.tjpa.jus.br







Ola, sou o Anderson Kelves Souza
Guedes, cantor e compositor, tenho 30 anos e
sou natural do Municipio de Capitdao Pogo —

PA, eclodi no mundo artistico em 2019 com
carreira solo sob o pseuddénimo “Kelvis
Maudonatto”, e venho desde entdo levando
alegria e muito entretenimento para quem
assiste aos meus shows.

Muito prazer , eu vou fazer o seu evento.!




il

O més de Junho em todo o pais € um
més de festa, com alusado historica das
“festas juninas”, onde cada estado faz
suas atracdes voltadas a essa tematica.

Um més composto de cores
bandeiras , lagos de fita , fogos, e as
tradicionais comidas voltadas a

comemoracao de época. Geralmente, as
festas iniciam no dia 12/06, véspera do
Dia de Santo Antdnio e terminam no dia
29, dia de Sao Pedro .
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O show “Arraia Kelvis Maudonato” € um projeto articulado e estruturado, onde buscamos principalmente
o enfoque no estado do Para e também as comemoracoes festivas de Sao Jodo .

Neste show, temos a tradicional apresentacdo do bloco de Quadrilha, corriqueiro dos festejos juninos ,
com muitos adornos, danca e caracterizacgéo, e o principal, as melhores musicas que marcam essa época.




Além disso, temos o bloco de carimbd, tradicional do nosso estado , com trajes tipicos da danca
local e musicas que enaltecem ainda mais nosso estado , com foco nas nossas musicas de
trabalho “ Belém Emocao (2020) “ & “ Fruta Saborosa(2022) °.
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' PROPOSTA DE Szﬂwﬁ,@ge
Valor R$ 10.000 (Dez mil am_mv

Justificativa:
-Show com duracao de 2h:30m;

-Banda formada por 19 componentes, sendo eles:

01- Cantor 02- Backs vocal

06- Dancarinos 01- Percussionista
01- Guitarrista 01- Tecladista

01- Baixista 01- Baterista

01- Técnico de som 02- Roads

*Musicos extras: trio de metal e sanfoneiro
*Alimentacdo , hospedagem e transporte a hegociar.




Ww&mg”
“ARRAIA KELVIS MAUDONATO?”

Responsavel Financeiro:
Nome: Anderson Kelves Souza Guedes
CPF: 007.559.442-08 RG: 6243447

Dados bancarios:
Nu pagamentos S.A 290- Pag seguro internet instituicdo de
Agéncia 0001 conta 70827569-5 pagamento S.A

Agéncia 0001 conta 35559884-8

CHAVE PIX: Kelvis.maudonato1@gmail.com




LEVE O “ARRAIA DO KELVIS MAUDONATO” PARA SUA CIDADE.
UM SHOW COM MUITA DANCA , REPERTORIO ATUALIZADO DE SAO
JOAO E REGIONAL, EVIDENCIANDO A CULTURA DO NOSSO ESTADO.

)

CONTATOS PARA SHOW:

(91) 98204-5290 / (91) 98190-0401
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HISTORICO

KELVIS MAUDONATO

O ARTISTA

. A cultura amazénica constitui-se num amplo vitral mitico. Nele, as lendas de amor — liricas ou eroticas, ingénuas
ou maliciosas, simples ou artimanhosas, felizes ou tragicas — brilham de modo especial, atravessadas por uma luz
de esteticidade, cercadas pela moldura de um devaneio aureolado pelo imaginario (LOUREIRO, 2001, p. 257).

Andeson Kelves Souza Guedes, vivendo junto com o estilista Ivanei Margal Rodrigues, com quem divide os trabalhos
artisticos e culturais, é natural de Capitdo Pogo, autodidata, atua em atividades culturais e artisticas desde 2008, sempre
atuando como vocalista e intérprete em diversos grupos Parafolcléricos, bandas e Agremiagdes Carnavalescas, tai como
Associagdo Cultural e Desportiva Trilhas da Amaz6nia; Associagdo Cultural Ambiental e desportiva Grupo de Dangas
Folcléricas Paramazon; Grupo Parafolclérico Frutos do Para; Banda Kelvis Maudonato; Grémio Recreativo Social
Cultural Mocidade Olariense. Vivéncias artitcas e culturais onde desenvolveu/desenvolve inimeros trabalhos de cunho
educacional, artistico e cultural como vocalista e diretor artistico em diversos espagos e shows.

Na 4rea de arte, educagéio e cultura, gravou e produziu vérios clips musicais enaltecendo as belezas naturais,
costumes e tradigdes do Estado do Par4, da Amazénia e do Brasil. Engajado nas lutas sociais e culturais auxilia diversos
grupos e artistas em eventos a nivel regional, nacional e internacional. Em suas préticas culturais tem ampliado os debates
sobre identidades e suas dinimicas, discussdes mediadas pelas novas formas culturais vividas em tempo de discurso de
4dio e de intolerancia as diferengas, & cultura ancestral. Nesse contexto, busca falar, pela arte que representa, de
identidades, como forma de cuidado, sdo [RE]configuragdes culturais expressas em seu compromisso com a arte e cultura,
que se refletem no trato com o corpo, na sabedoria das benzedeiras, nos terreiros de candomblés, no banho de cheiro, dos
passos malemolentes, no gingado caboclo, batucadas, congadas, gliters, representando uma vasta experiéncia na area de
cultura, diversidade, projetos, arte-educagio.

Desde entdio vem fazendo da arte uma expressio da extensdo de sua vida que ora danga, pinta, performatiza, luta,
resiste e defende uma ancestralidade cultural enaltecida nos diversos espagos de poder. Em sua trajetdria artistica, um
amor incondicional se revela, carregando, em sua linha do tempo, a ancestralidade dos tambores que ecoam pelas periferias
afirmando identidades outras que falam de histéria, cultura, arte, educago, modo de viver, ser e estar no mundo, ritmos
que fazem resoar uma vivéncia carregada de subjetividades e subjetivagdes empolgantes, contagiantes e fascinantes dos
terreiros e terrenos ancestrais carregados de oralidade, resisténcia, sonoridade e cultura, Chama Verequete! Ja que “os
corpos ndo se conformam, nunca, completamente, as normas pelas quais sua materializagdo ¢ imposta” (LOURO, 2008,
p. 44 apud BUTLER, 1999, p. 54). Ao fazer essa articulagdo pelo viés da arte, Andeson Kelves Souza Guedes, tenciona
a luta pela visibilidade de um curriculo artistico e cultural desobediente, como possibilidade de uma atividade artistica
diferente, dindmica, cativante, criativa, transgressora dos limites entre o palco ¢ o publico, capaz de proporcionar aos
amantes da arte a livre experiéncia das vivéncias diferenciadas nos espagos de produgdo cultural, provocando, por meio
das sensagdes, descobertas, experimentagdes ¢ interagdo com a arte que danga, o rompimento das fronteiras da intimidag@o
e subjugagdo da arte, limitando seu alcance.

O camarim ¢ o lado oculto do dangarino, o palco o altar onde ele expressa sua desobediente performance
através de seu corpo subversivo e transgressor marcado e testado pelas forgas nocivas regulatorias que tentam
condiciona-lo, alheio a essas forcas, Andeson faz de sua expressdo corporal sua prece, onde sua alma ¢ elevada
aos céus como oferenda. O pulso ligeiro, o suor e o sorriso largo materializam sua entrega aos aplausos. Todas
essas qualidades fizeram com que se tornasse uma referéncia por onde passa quando o assunto ¢ cultura, entdo
passou/passa a ser procurado por diversos grupos e agentes culturais, prefeituras que buscam, em sua qualidade artistica,
respostas para suas angustias culturais, Para Andeson, a danga tornou-se sua paixdo, sua referéncia e representatividade,
revelando seu excéntrico modo de atuar e representar na arte, “lugar de relagdo, regido de encontro, cruzamento e
confronto” (LOURO, 2008, p. 19). As cortinas continuam abertas! O palco ¢ todo seu! Vamos ao atraque! A luta
continua! E esse é o meu convite para vocé! Tenha coragem! Venha se juntar a nés! Que tal uma danga?




FORTALEC!MENTO PA
- CULTURA REGIONAL
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KELVIS MAUDONATO

Andeson Kelves Souza Guedes, nasceu em 1991, tem 33 anos e ¢ natural do Municipio de
i:CapEta’_‘o Poco, ficou conhecido na noite por sua performance e carisma com gue sempre se
~ apresenta, com sorriso facil, contagia e alegra os espagos por onde transita, desde crianca
-c.antaroia nas lgrejas de sua comunidade primitiva, aos 14 anos comegou a participar de eventos
e shows de calouros, com o tempo surgiram os convites para compor bandas dentro e fora do
Estado do Para. Aos 15 anos dotou o nome artistico de KELVIS MAUDONATO, desde entdo
f:paSsou a divulgar a cultura e arte paraense além fronteiras regionais. Aos 25 anos sentiu
necessidade de tracar sua carreira solo e desde entdo passou a compor e gravar cancoes que
_enaltecem e valorizam a identidade negra e ancestral da terra, de nossos manos e manas, dos
gib,vos das aguas e florestas, do paraense devoto de Nossa Senhora de Nazare, desde a poesia
de Juraci até os causos do saudoso Dalcidio Jurandir, perpassando pela mitologia de Paes
‘ Loureiro, sem pavulagem e com muita malemoléncia, representando com carinho e entusiasmo
nossa historicidade Amazénica nortista. Em 2018, grava seu primeiro EP contendo trés mdsicas
kalypso, 1 carimbé e 1 faixa feat com Jade Lima, ex-vocalista da Banda Sayonara, o que resultou
_em dois videos clips. Em 2021 langou um hit chamado “Vira e Mexe” e em 2022, mais um carimbo
iﬁléndo do acai, chamado “Fruta Saborosa’, que teve grande repercussdo no cenario artistico
_\erh Belém do Para. Com figurinos luxuosos, clipes, produgdes diversas, muita identidade regional
.:e persbn'aiidade escreve e reescreve a identidade nortista em suas producées, tendo a cultura

paraense como sua maior inspiracéo.
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Kelvis Maudonato langa
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MUSICA
Kelvis Maudonato

lanca seu novo
clipe 'Vira e Mexe'

Novo clipe do cantor de brega &
dominado pelo calypso misturado a
outros ritmos

f w ©
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25.09.21 10h60




“‘Belém Emogio - Kelvis Maudonato - Sons
ks Pard

Kelvis Maudonato
estreia no Sons do Para
com o clipe "Belém

 ENOVOVIDEOCLIPE EMCANAL
KMWW muskasautomisinsp:-
m-smwmmetem&msa- ?38"‘32




https://www.youtube.com/results?se

arch_query=banda+kelvis+tmaudon
ato

https://www.youtube.com/watch?v=zNIdl
OMo-
as&pp=ygUWYmFuZGEga2VsdmizlG1hd
WRvbmFObw%3D%3D

CO

https://www.youtube.com/watch?v=3XOcK14GGEA&pp=y
gUWYmFuZGEga2VsdmizlG1hdWRvbmFObw%3D%3D




(91) 981219343 / (91) 982045290

- kelvis.maudonato1@gmail.com

=

@ivan-rod_riguesatel'ie -

https://www.facebook.com/kelvis.ma
“udonato?mibextid=LQQJ4d

.
= @kelvismaudonatoreal
)




~—

GREMIO RECREATIVO SOCIAL CULTURAL MOCIDADE OLARIENSE
CNPJ 05.046.404/0001-30
Rua 2 de dezembro, 552 — CEP.: 66.810-150
Icoaraci — Belém - Para
Fones: (91) 981635428 / (91) 3227-1708

-~

DECLARACA

Declaro para os devidos fins que, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.: 007.559.442-
08, recebeu do Grémio Recreativo Social Cultural Mocidade Olariense a quantia de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), referente & prestagéo de servico de SHOW MUSICAL, em 13 de agosto de
2023, no evento de langamento do samba enredo da Agremiagéo Carnavalesca Mocidade Olariense

para o carnaval de 2024, do qual dou plena quitagao.

Belém/PA, 13 de agosto de 2023

f%i)f;}&b dx _mfﬁr&«dﬁw g&" YA YO

Fabio de Almeida Ferreira
Presidente da Escola de Samba Mocidade Olariense



ASSOCIACAO CUL. AMBIE. E DESP. GRUPO DE DANCAS FOLCLORICAS PARAMAZON
FUNDADA EM 08 DE FEVEREIRO DE 1993
ENTIDADE DE CARATER SOCIAL

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.: 007.559.442-08,
recebeu da Associagdo Cultural Ambiental e Desportiva Grupo de Dangas Folcloricas Paramazon a
quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), referente & prestagdo de servico de SHOW MUSICAL, em

nosso bingo dangante, do qual dou plena quitagao.

Belém-PA, 14 de abril de 2024

Hncdbuaee Ao QuesUe . de Souza
; ¥ Andreza do Socorro Lima de Souza v
Presidente

Rua Coronel Juvéncio Sarmento —n® 711 - Icoaraci — Belém — Para



MATEUS DOS SANTOS GALUCIO

End.: Rua oito de maio, 86, CEP.: 66.811-130, Bairro da Agulha-Icoaraci-Belém-PA
Contato: 91 981488359 /91 998383004
solis.invicto@gmail.com

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.. 007.559.442-
08, recebeu do Projeto “Toada pela Paz” !, de minha autoria, através da inscri¢do no Mapa Cultural
da Secult ID.: 1074, a quantia de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), referente & presta¢do de servigo
de SHOW MUSICAL, no encerramento do projeto, do qual dou plena quitagéo.

Belém-PA, 26 de abril de 2024

™/ b C\ '
l\f}a-{l [ d{.:» xi_\xé‘}z‘(,—"\ At
Mateus dos Santos Galicio
CPF.: 623.461.052-87

'Projeto premiado no Edital de Chamamento Publico N° 05/2023 — Culturas Populares — Lei Paulo Gustavo, edital de
Sele¢do de Projetos para Firmar Termo de Execugdio Cultural com Recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo
Gustavo) — Culturas Populares.



ANDESON KELVES SOUZA GUEDES
End: AL Antonlo Lemuos, 0 1L Balrro Tenoné, CEP.: 66.700 000, lcoaract Belém-PA
Contato: 91 9812193437191 982045290
. mall: kelvis.maudonato! @gmail.com

RECIBO

R$ 10.000,00

Eu, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.: 007.559.442-08, recebi da Associagdo
Cultural Ambiental e Desportiva Grupo de Dangas Folcloricas Paramazon a quantia de RS
10.000,00 (dez mil reais), referente a prestagio de servigo de SHOW MUSICAL, do qual dou

plena quitagao.

Belém-PA, 14 de abril de 2024

Andeson Kelves Souza Gueges
CPF/ 007.559.44¢-08

Digitalizado com CamScanner



ANDESON KELVES SOUZA GUEDES
End.: Al Antonto Lemos, n° 11, Bairro Tenoné, CEP.: 66.700-000, Icoaracl-Belém-PA
Contato: 91 981219343 /91 982045290
E-mall: kelvis.maudonatol @gmall.com

RECIBO

R$ 12.000,00

Eu, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.: 007.559.442-08, recebi do Projeto “Toada
pela Paz”, de autoria do professor Mateus dos Santos Galdcio a quantia de R$ 12.000,00 (Doze
mil reais), referente a prestagdo de servico de SHOW MUSICAL, do qual dou plena quitacao.

Belém-PA, 26 de abril de 2024

Andeson Helves Soyza Cjledes
CPE/: 007.559.442.48

Digitalizado com CamScanner



ANDESON KELVES SOUZA GUEDES
End.: Al Antonto Lemos, n° 11, Balrro Tenoné, CEP.: 66.700-000, Icoaracl-Belém-PA
Contato: 91 981219343/ 91 982045200
E-mall; kelvis.mavdonato! @gmail.com

RECIBO

R$ 15.000,00
Eu, ANDESON KELVES SOUZA GUEDES, CPF.. 007.559.442-08, recebi do Grémio
Recreativo Social Cultural Mocidade Olariense a quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
referente a prestacdo de servico de SHOW MUSICAL, do qual dou plena quitagéo.
Belém/PA, 13 de agosto de 2023
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Andeson/Kelves Souza/Gued ;"
CPF.: 007,559.442-08

Digitalizado com CamScanner
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